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ВДОВА СУН HI-СЕНА ПРОТЕСТУЄ НА ФРОНТ ДО БОРОТЬБИ З Г0Л0- 
ПРОТИ РСЗРИВУ З С.Р.С.Р. ДОМ НА ПІДКАРПАТТЮ!

ЗАЯВА ПРЕМІЄРА КІНГА З ПРИВОДУ 
ВИСТУПУ ЕП. ФАЛЛОНА.

ЗАКОНОПРОЕКТ ПРО ПЕН
СІЮ ДЛЯ СТАРЦІВ.

Манітобський провінціона.ть- 
і ний уряд рішив внести в пар
ламенті закрнопроєкт в справі 
пенсії для старців. Законопро
ект буде вложеций згідно з Як відомо вже нашим мита-1 запросин Линдбсрюм від то- 
федеральним проектом, що Чам, сер Генрі Торнтон, прези-1 го-ж самого уряду, себто мек- 
вже зістав ухвалений. На під- дент канадійської національної с|іканського. 
ставі законопроекту пенсія бу- залізн иці 13див недавно до Дальше прем,еР Кін, заявив, 
де виносити 520 на місяць і н що Торнтон. перед приннттям

І одержуватимуть особи, що • Мексика на запросини прези- за„рООШ повідомив про своє
Селянського Комітету Допо- Повіні на тій підставі, що Ко.|*,аЮТЬ 70 Р°КІВ 1 <$«ьше. Аллі-: лента Калеса. щоб розглянути бажання й намір в,двигати
моги Жертвам Повіні у Львові, мітет не має дозволу на свою кант “>сить 6>ти брит.йським стан мексиканських залізниць. Мексико, якщо канадський
вул. ленартовича ч. 23,>¥по роб,#від львівського воевід- п,дда"и“ ,МуСИТЬ за“еш*>ва- ̂ .0рНТ0Н пеРебув Деякий час у уряд не буде мат........ ... про-
майже цілоденній ревізії усьо- ства. ' Проти розпорядження ™ » Канаді 20 Років , в Май,- Мексику , по скінченню своє, іти того. > ряд ланяв супроти
го, що находилось в льокалі, Дирекції Поліції у Львові віль- То6‘.5 рок,в Половину К°ШТ>' МІС“ "°ВЄрНув до Канади' Тор»-тона таке саме становище, 
забрала всі книжки, кореспон- „о внести в протягу 14 днів ПЄНСІ" .буДе покривати фсде‘ Зараз п,сля ,юго ",,BOPOTV н* б>в за1,вв- > тнх «*»"* 
денції.'звіти, записки, шо від- рекурс до воевідства у Львові. ральНИИ УрЯ1 зг,дно 3 У«але-1 римо-католицькин єпископ з обставинах, супроти презндем-

гі г гт r г- ним законопроектом у феде- еіондону. .Онт . М. Ф. Фаллон. та всякої иншої залізниці вносились до заиомогової акції Присутні члени Гол. Роб-Сель ' '
.. пальнім папляменті.Комітету заявили, що вносять ......
рекурс „роти рішення ЛЬВІВ- Законопроект буде внесений прем,ера Мекеизі Кипа, в якім-
сько, ПУЛ і ції на сесії, що збереться наново гостро осуджує канадійськии палійський уряд стоїть за най-

16. січня 1928 року: УРИД за дозволений Торнтоно- більш приязними взаєминами
Ось так допомог.,ва акція ' в, поїхати до Мексика в за-і між Канадою а Мексиком

Головного Робітниче-Селян- Лізничих справах.
Тон листа е дуже грубіян

ський і лайливий, що ніяк не 
лицює достойникові хоч-би й 
католицької церкви. Єпископ 
з піною на устах нападає на 
мексиканський уряд за мниме 
переслідування католиків у 
Мексику і між нншим називає 
уряд Калеса “грабіжниками 
й убій,інками”.

У' відповідь на такий лайли
вий “відкритий лист" премієр 
Кінг дав заяву до преси, що у- 
ряд Канади не мав більше до 
діла з приняттнм запросин 
Торнтоном від мексиканського 
уряду, ніж уряд Злучених Дер
жав мав до діла з приняттям

Акція Головного Робітничо-Селянського Комітету Допомоги 
Жертвам Повіні спинена львівською поліцією.Вислала жо Чай Кай-ШІ телеграму з Москви, в якій каже, шо 

заповіт Сун Ят-Сена вимагає тісної кооперації 
з Радянським Союзом.

ві, якою забороняється даль- | 
шу акцію Головному Роб-Сель 
Комітетові Допомоги Жертвам

Дня 23. листопада ц. р. вран
ці прийшла поліція до помі
щення Головного Робітниче-

ШАНГАП, 19. грудня. --
Нанкінський націоналістичний

В КАНТОНІ СТРАЧЕНО 700 
РОБІТНИКІВ.

уряд повідомив около 100 осіб 
у російськім сетлементі, щоб 
вони негайно забралися звід
тіля

ГАНКОВ, Китай, 19. грудня.
Звідомлення з Кантону ка

жуть сьогодня, шо у відплату 
комуністичний переворот 

праві КЧмінтанці стратили в 
Кантоні 700- радикалів, ,в*.ік>- 
чаюЧи 70 дівчат з підстриже
ним волоссям

КАНТОН, 19. грудня. 
ВІДВІЮСЯ сьогодня, шо в одній 
групі страчено тут 600 Китай
ців, запідозрених, шо вони бу
ли комуністами.

Щоб стероризувати населен
ня й викликати загальний анти-

Гіовідом.іеиня про вигнання за 
дістали службовці радянського 
консуляту, урядники радян
ського банку, члени добро
вольчої фльоти та инші. Кон- 
сулирні урядники є майже під

оголосив відкритий лист до Канаді.
При цім Кінг за я ви S**Рівночасно поліція перевела 

ревізію в помешканнях усіх 
членів Гол Роб-Сель Комітету, 
шо находяться у Львові, після 
чого на поліцію при вул. Кази-
миргвській були забрані тов ського Комітету Допомоги 
Д Вербовий, М. Дурделла, І Жертвам Повіні припинена по- 
Калятинський, П. Крайківський, лінією у Львові. Сотки тисяч 
Ольга ііристай, Ст. Рудик, П. голодуючих на Підкарпатті ДРОМІ ЕЛЕР, Алта., 17. гру- 
c. ту; п, Ф. Шмаль та їв. Хаба. знайдуться через те перед не- днн Тома Ьурак, що працю- 
ІІісля • переслуханий усіх вину- минучою грозою голодової вав У майні Стар. був,убитий 
шено на волю. Ніодному з смерти. в пятницю в полуднє відлом-
тих членів Комітету, у яких пе- Селяне й Робітники західно- ком скаДи' Він згинув на місці, 
реводжувано ревізію^.не пода- українських земель! Ставайте Щрак був Українцем, мав 35

ще з більшою енергією і зав- Рок'в ' ^Ув самітний, 
зяттям до боротьби з голодом 
ha Підкарпатті! Зєднуйте проф- ! 
спілки. "Просвіти", коопера-і 
тиви, "Лути”, “Соколи" для 
боротьби з голодом!

♦
що ка-До-

арештом
Чан Кай-ШІ, провідник наці

оналістів, отримав протеста- 
ціййу телеграму, від вдови Сун 
Ят-Ссна, що є сестрою його 
жінки Вдова основника Куміи- 
тану називає розрив між Ки-1 радянський настрій, влада пра- 
таєм а Радянським Союзом са- них націоналістів продовжив 
мовбивством У своїй теле-1 здавлювання кому ністичної ді- 
грамі вона каже, що заповіт нльности й екзекуції китай- 
її чоловіка, основа Кумінтану,. ських комуністів 
вимагає тісно і російсько-ки- Офіціальні чужинецькі зві- 
тайської кооперації. •

Вдова Сун Ят-Сена, яка є те
пер -у МсУскві, каже, що остане

Сам Генрі Торнтон, запита
ний, чи не має що сказати з 
приводу “відкритого листа" 
католицького епискоііа Фал-

В ДРОМГЕЛЕР УБИТО УКРА
ЇНСЬКОГО МАПНЕРА.

лона до гіремієра Кінга, зая
вив, що їздив до Мексика на 
запросини мексиканського у- 
ряду, щоб допомогти народові 
Мексика й певним нншим інте
ресам у розвязці залізничої 
проблеми в тій країні, а також 
у той сам час зробити все, що 
він міг,, як Канадіець, в інтере
сах доброзичливости між обо
ма народами.

Не можна переочувати, ска
зав Торнтон, що канадійські 
інтереси вже мають значні 
станки в бизнесах Мексика.

домлення кажуть, що заступ
ник радянського консули був 
також страчений.

Вибувається переселення 
Китайців до Гонконгу. Двіста 
тисяч людей вже виїхали туди 
з Кантону.

но писемного доручення на 
ревізію, ніодин не знав, чого 
його тягнуть на поліцію. До- 
перва при переслуханні вияви
лось, Іцо -це есе в звязку з Го
ловним Роб-Сель Комітетом.

О. КОБИЛЯНСЬКА ПРОТИ 
, “ЛІТ.-НАУК. ВІСТНИКА”.

Україна готується відсвятку
вати 40-літній ювілей літера
турної творчости Ольги Коби- 
лямської. Видавництво “Рух" І 
розпочало видання повної збір- ; 
ки творів письменниці. Це ви
давництво одержало від Ко- 
билянської цікавого листа, і 
якому остання категорично 
заперечує своє співробітниц- і 
тво в журналі Д. Донцова. "Лі
тературно-Науковий Вістник" J 
і запевнюе радянських друзів, 
що вона нічого спільного не 
хоче і не може мати з такою 
публікою, як Д. Донцов та 
його компанія.

там на знак морального проте
сту, поки не будуть підприня- 
ті кроки для відвернення ще 
грізнішого розриву. Трудящі всеї Польщі, Радян

ської України, Америки й Ка
нади! Продовжуйте свою пра
цю ДЛЯ -ІКуМОЧІ у боротьбі з 
голосом на Підкарпатті, Ве
діть дальше боротьбу за ро- 
бітниче-селянську єдність, за 
робітниче-селянсьний уряд у 
всіх краях! (“Наше Слово".)

На другий день, себто 24. 
листопада, було покликано 
трьох членів Гол. Роб-Сель Ко
мітету П. Крайківського і Фран- 
цішка Шмаля, заступників го
лови, та М. Дурделу, секрета
ря до Дирекції Поліції у Льво
ві і тут їм прочитано резолю
цію Дирекції Поліції у' Льво-

КАМЕНЄВ, РАКОВСЬШ ІРАДЕК 
ВИКЛЮЧЕНІ З КОМПАРТІЇ, ; МЕКСИКАНСЬКИЙ КОНСУЛЕ ВІДПОВІ

ДАЄ НА ЛИСТ ЕПИСКОПА.Пятнайцятий конгрес Всесоюзної Комуністичної Партії в Мо
скві виключив 75 провідних опозиціоністів. ПІД ШЛЯХЕТСЬКОЮ ПОЛЬЩЕЮ, На відкритий лист римо-ка- Торнтон і всі поважані Кана- 

то.і ицького єпископа Фаллона дійці, що були в Мексику', ма- 
в Лондон, Онт., до премієра ють ювсім иншу опінію й точ- 
Мекензі Кінга, в якому єпископ ні інформації про так з за не 
називає уряд Мексика “грабіж- релігійне питання в тій країні, 
пиками й убійниками", від і- “Римо - католицька церква 
звався також мексиканський зробила багато пропаганди 
консулі, у Торонті, Л. Моіна проти . мексиканського уряду,

однак номимо того цілий світ

МОСКВА, 18. грудня На вища и готова була цілком 
нинішній сесії 13-го конгресу, ска[Втулювати, однак конгрес, 
Всесоюзної Комуністичної Пар- знаючи і минулих років, що 
тії одно^лосно виключено з опозиція вже кілька разів зло- 
партіі 73 членів опозиції. мала свої обітниці, не взяв під

увагу її пропозиції й виклю
чив усіх її чільних членів.

Конфіскати “Нашого Слова”. ' них людей і там до сплячого
І ука дали сім стрілів з револь- і
вера. Замах має політичне тло ВІДНАЙДЕНО СПАЛЕНІ ТІЛА 
Мала-б це бути пімста за його 
провокаторство. Гук нахо
диться в грізному стані.

В останніх тижнях “Наше 
Слово” улягає частим конфі- 
скатам В 24. числі з 6. жов
тня було сконфісковано 5 стат
те й. Те саме число знов полі
ція занила за те, що його ви
дано було з написами "скон
фісковано" на б іди х плямах і з 
написом “По. Конфіскаті на
клад другий". Нове число 
24 25 знов .сконфісковано за
дві статті. За кожним разом ‘ 
поліція “занила" газету тоді, 
коли цілий наклад був вже го
товий до висилки, так що ви
давництво понесло великі втра
ти. Все те робиться на основі 
нового пресового закона, ви
даного декретом польського 

! президента Мосціцького.

Між виключеними цим ра
зом t Карл Радек, Лев Ь Каме- 

Христінн Раковський, 
бувший голова Ради На роди іх 
Комісарів У.С.Р.Р. і бувший 
радянський амбаеадор до Ве
ликої Британії (і опісля до

зб дітей.
КВЕБЕК, 18. грудня. — До- Баррон.

тепер віднайдено спалені тіла Він видав для преси заяву, знає, що римо-католицька цер-
, 36 дітей, иіо знайшли смерті, в якої каже, що “не димшться ква через багато століть була

Кілько було страйків у Поль- підчас пожару місцевого като- спротивові римо-католицк^дсіУ перешкодою для розвитку й
щі 6 1926 ропі. лицького сиротинця. Крім єпископа, який є опертий на поступу латийсько-американ-

Міжнароднє Бюро Праці по- чього ' дітей є ще загублені, сліпім гніві й упередженню, ських країн з огляду на вщіп- 
дає що в 1926 році було в ----------- Одинокі жерела інформації, я- .повапни обскурантизму, щоб
Польщі 583 страйків в 2,681 ВЕЛИКЕ ЗИМНО В ЕВРОІ1І. м ні" (спископ) мае- Р°3>" тримати маси в рабстві, щоб 
нарстатах праці з 143 881 ро- міється, католицькі жерела, можна було іх ліпше визиску-
бітниками в котрих втрачено 3 Лондону повідомляють, і він є кілька тисяч миль від вати, замісти, навчати чистих 
1382 133 робочих днів Най- 1110 -Европу навістило велике місця акції”, себто Мексика. прїнціпів релігії, 
більша кількість страйків при- зимно, якого не памятають від "Крім цього”,, каже дальше " “Мексиканський уряд робить 
падає на промисловість тек- 1895 року. Місцями впали ве- консулі,, “нинішна римо-като- старання івільнити маси від 
стільну бо 127 в 480 підлриєм- лик' сніги. Кажуть, що в на - ; линька церква є та, сама, що цього стану й усунути всі пе- 
ствах з 45 585 робітниками і слідок зимна згинуло поверх завела інквізицію н, Мексику в решкоди до розвитку, умів на- 
втратою 686 586 днів праці 20 осіб. У центральній і по- ! часі еспанськрі перемоги, для [юдніх мас.
Страйки велися переважно за лудневій Европі сніги й моро- мучення іі убивства протестам-! "Римо-католицька церква 
підвищення плати ' рідше ма- зи стримали на деякий час за-, тік і а всіх инших, що не йшли | пробувала повалити уряд Мок
ли характер політичний. 395 лізничий рух. за і і системою релігії.
страйків з 83,998 робітниками -------- ‘---- “Тепер він (єпископ) пробує | матеріяльних інтриг, і іцюва-
бу.іи виграні в цілости або в РЕЛІҐІИНА ГРИЗНЯ. обороняти не релігійну свобо-, лилася з цим. Я певний, що 
части а 175 страйків з 48 175 ” * ду. бо мексиканський уряд за- як би Списком Фаллон і його
робітниками були програні Шо|іи відвернути увагу мас певнює свободу дія всіх ро- приятелі пустилися на дурний

від біди, .нужди й визиску та дів релігій чи сект, але ду/ік замір повстати проти каиадій- 
щоби скеру вати їх увагу куди ! неусправедливлеиі привілеї, я- ського уряду, то уряд мав би 
ннде. на Закарпатті піддержу- кі через довіі століття мала повне право й силу здержати 
ється релігійну боротьбу нена-! римо-католицька церква в кра- їх таксамо, як Мексико посту- 
че в середновічних часах. При їнах латинської Америки. пило з католицькими фанати-
чому чеський уряд бере в ній “Я певний, що сер Генрі ками моєї країни".

не в
КОМУНІСТІВ НЕ ПРИНЯТО 

ДО ПАРТІЇ ПРАЦІ.
МОНТРЕАЛ, 19. грудня.

ранції, якого відкликання до- Па річній конвенції квебск- 
магавсн французький у ряд, ської секції Канадійської Партії 
Лев Троцький і Григорій Зі- І Ірані, яка щойно тут закінчи- 
itoBtв були виключені попе- лася. відкинено аплікацію пе
редньо-. муністів, щоб їх поновно при-

Опозишн уступила вже була пити до партії. Аплікацію йід- 
зі свою непримнримізго стано-! кинемо 56 голосами проти 20

АМЕРИКАНСЬКА РОБІТНИЧА ДЕЛЄ- 
ГАЦІЯ ВИЇХАЛА З С.Р.С.Р сика, \ /киваючи політичних іі Політичні процеси.

п
В найближчому часі відбу- 

Сьо- Подібний звіт має видати в деться у Львові кілька політич-МОСКВА, 12 -грудня
годня виїхала звідси до Злуче- половині грудня комітет аме- них процесів. В січневій ка
ни х Держав делегація амери- риканських жінок, що утво- -іенші відбудеться судова ро- 
камських трейд-юній, що через рився для студіювання поло- справа проти обвинувачених в 
пять тижнів перебуїмЯа в Ра- ження радянського жіноцтва й убивстві львівського куратора 

Союзі
Зріст безробіття в Польщі.
Після даних державних у ря

дів посередництва праці, тиж
невий звіт з ринку праці за 
час від 5. до 12. листопада ви-

Делєгація повернув недавно з Москви, де і Собінського. На лаві обвину- 
складається з 24 осіб, які на- брав участь у конгресі радян- ваченнх засяде 17 осіб, 
зпвають себе симпатиками Ра

дянськім

В Кракові ведеться росправа 
! проти кравців Д. Кінрайха і

ПРИЗНАНО ПІДВИШКУ ДЛЯ я ь> шнера та шевця ,1. Шиї- казує 120,222 безробітніх, в то-
ЗАЛІЗНИЧНИКІВ іаера* ‘-‘’винувачених в коль- му ч'нслі 31,519 жінок. ' В по- Ломимо того, що конститу-

Члени делегації подороже j порту ванн ю комуністичної лі- pjBHaHHj 3 попередним тижнем дія демократичної республіки
вали малими групами по Ра- ДЕНВЕР, Колоредо. 18. гру-1 тератури на терені повіту Хша- ч(|мо зарееСтрованих безро- гарантує свободу віри, жандар-
аянськш Союзі та приглядали--лня. — Спеціяльиа арбітра- нів. бітних збільшилося на 2,226 ! ми по наказу своїх команд роз-
ся життю радянських роб і тни Щйна рада признала сьогодня у Вильні вже на викінченню ocjf, І ганяють людей в часі молитв.
ків і промисловим заведенням підвншку платні на 30 і 35 цен- j приготування до процесу про- 
у Москві й Ленінграді, в о коли тів денно для більше як 150,000 
уя^,Ьаку й на Україні/а також падячів, і машиністів на 54 за- 
відвідади вугільні копальні в хідніх залізницях.
Донбасі. Рада, котрої головою був

Вони заявили, що, повернув- Геслет П. Борк, нараджувалася 
ши до Злучених Держав, бу- більше як 12 годин і признала 

Ьу., . ' діть працювати над радянсько- три з пятьох домагань, зроб- 
Г -~~<|імериканськнм зближенням і леннх брацтвом залізничих ро- 

над визнанням Радянського Со-1 бітників 
аза Злученими Державами.

- ьких ЖІН^ІК.
дянського Союза Вона ви
словлюється прихильно Про 
відносини в С.Р.С.Р

активну участь, використовую
чи її для своєї ЦІ.1И.

ФРАНЦІЯ ПІДПИШЕ УГОДУ З G.P.C.P.
ПАРИЖ. 14. грудня. — По і пічне переговори в справі пер- 

засіданню ради міністрів пока- шого договору, який буде ґа- 
іфотягом кількох рантувати мир і 

слідуючих місяців Франція під- рові суди у всіх справах, що 
пише два важні договори. О- дотикають балтійські країни й 
дин з них буде договір про Польщу в їх відносинах з Ра- 
взаїмний ненапад з Радянським | дянським Союзом.
Союзом, а другий — договір Довгалевський привезе та- 
приязни з Італією.

Новий радянський аибаса-. 
jÆyДовгалевський, ще неза- 
їоітго приїде до Парижа, роз-

Так сталося 23 жовтня ц. р. в 
Краснім Броді коло Межиля- 

; борчі, коли православні пішли
ти провідників Білоруської 
Громадй. Hÿ Лаві обвинуваче
них засяде 58 осіб.

залося, що встановить ми-КОРЕПЦІ ВІДПЛАЧУЮТЬСЯ 
КИТАПЦЯМ. на цвинтар.

ТОКІО, Японія. 17. грудня.— По селах йде Боротьба за 
Депеша з Сеолю каже сього- церкви між православними й 
дня. що Корейці вбили 20 Ки- уніятами. В новопобудованих 
тайців і знищили 30 колегій у православних церквах заказу- 
Чемульпо у відплату за пере- ється відправляти, а жандарми 
слідування Корейців Китайця- стережуть, щоби люди не захо
пи в Манджурії.

Політичне вбивство у Львові.
Дня 21. листопада ц. р. прий

шло до помешкання Михайла 
Гука. бувшого студента тайно- 
го університету, двох незна-

кож зі собою проект радян
сько-французької торговельної 
угоди й оферту полагодження 
справи царських довгів,і тили до них.

г
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UKRAINIAN LABOR NEWS Др>тою, на вашу ЖУЖ* не менш важною справою, є спра-1 не раз. Чув та й думав : "Ko- Скажу лише ще одно 115. заду більшовицької napHL -
ва сплати довгу на будинку друкарні ■й иріоли у Вінніпегу*. Вже лн-6 ти. товаришу, пережив Зайшов я недавно до чи- ми були св.дкамзадрстьоі ве 

ніша преса перейшла в нове помешкання й ба- те. що не один з нас пережив тадьн, Укр. Роб. Дому у Війні- лячної демонстрації 
уЬ те, щоб кошти будови цего під Польщею, то не казав би

г.ег т»«е Wi
*■" Ammutnmi laws OP рік минув, як

’гаго на пеку познекала, алб п ЄДЙОСПГ 
і на

ші. Л9 ГТШ ««СаЬО ЄГР С« На великому столі світ- безпавщйннх робітників
помешкання сплатити, наші організації ше й не подумали ти. що “газети брешуть". У- лої й просторої кімнати де Шоі парті|
Шо зробили місцеві вінніпеґські робітники, на тому й скінчи- мів би ти тдріжннти ті газети, жить багато газет. Почав я “ Той. хто чув ряд незабутніх
лося. Правда, для цего були причини, але прийшов час, що що брешуть, від тих, що пи переглядати А наткнувся на промов безпартійних робітни
треба всякі причини усунути з дороги й взятися за це важне шугь щиру правду ще й по- наші старокраєві: “Світло"

Наше Слово". Глянув я на
Потім йдуть инші справи, одна з яких на нашу думку та- Коли таке говорить несвідо- “Світло" з 6 листопада, аж партійних делегатів від трудя-

кож важна, а саме, як попровадити вихованих працю серед мо- мий робітник, який ніколи ні- там цілі дві сторінки білі-білі- шого селянства що вітали зїзд
■тоді, як із Секції Молоді зробити справжню життєздатну орга- чим Добрим не цікавився, не сеньм

пегхА,

Hobecnptiou per year «... «00

Telephone : 51 465 ків. р<ібітннць. наймнцьких де-
яснюють, чому воно так?ДІЛО. легатів, а разом з ними і без-

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
Тільки наголовки, якгімн лля робочого ЛЮД3 — В*І<>лите три різи ні тиждень 

у шторок, четвер і суботу
, ... . — , .. .від імен» фабрик, копалень

нізашю, в якій організаційна и освітня праця кипіла-6. Про та- належав до робітничої органі- на глхм людський, лишилися, ^іт які їх послати 
Ьижже Робтіничо-Фіриірсш: Ьнлмииче Товариство, заіиЛ>рпоровзяе ку саму працю треба подумати й серед всіх відділів ТУРФДім за ції, то ще не дивно. Але Див Це число мало бути присвяче-

> Кштіобі HtjUBidi. жжммістриііж і ар) варив міститьсв в Уврлнсьим Ро- 
бггяи іш Дот. на ром в> лиць І Ірічарв і МсвТ регор, у Ввнтвегз. Май

1і и —тон не то 
що бачив, але відчував непо
хитну силу, гранітний грунт, на 
якому будиться ціла структу
ра ленінської партії і яка слу
жить запорукою й причиною 
всіх її усміхів і побіл.

Ця сила, цей найурожайні-

Р.З.Т. Одним словом треба оживити організаційні, апарата, но мені було почути якісь ди не десятій річниці Жовтневої 
Не по своїй воліувілляти життєвих соків в освітню працю відділів на місцях 

треба поговорити про стан і умови праці вчителів, дирігентів, що вже були членами робітни- присвятило воно білГ шпальти 
треба координувати цю всю працю, надати її виразне ідеольо- чих організацій (так вони са- 
гічне обличчя — щоб ця праця наших організацій була кори- мі мені казали), читалй робл
еною для українського робітництва й фермерства в Канаді й ничу пресу й до того “навчи-

від таких, революціївовнжні вислови

$4.00Передплата на рік Жовтневій Гіоль-революцп 
сько-шляхетська цензура зам
кнула уста робітничій пресі. 
З "Укр. Роб. Вістей" довідав
ся, що “Наше Слово" з 6. ли
стопада взагалі не побачило 

Його цілком розбила 
польська поліція..

А глянув я на ювілейне чи
сло "Укр. Роб. Вістей”

Адреса.

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard A те. and McGregor St. Winnipeg, Man.. Canada

для працюючих взагалі лися , що вже не є ані члена
ми робітничих організацій, а- 
ні читачами робітничої преси. 
Чому? ‘ "Бо вони вже все зна
ють." Читай йому з газети

ший грунт 
звязь політики нашої партії з 
основними інтересами робітнн- 
чнх^ І працюючих селянських 
мас з такими інтересами, які 
близькі й зрозумілі кожному

це найміциіша

В НОВІЙ КРАЇНІ. світа,

З'ЇЗДИ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.

(Спостереження українського імігранта.) про якусь велику подію, а він 
: тобі: "Я вже рік тому назад 
знав, що таке буде."

живете надією, що при першій Бідна-ж ти моя головонько' красних ілюстрацій, палкі, по-
fзустрічі ви його запитаєте й А то що за люде? Я таких і в вчаючі статті, маніфести, ві

І статтю, то головну увагу хо- довідаєтеся. Коли-ж перед ва- старому кра’ю не стрічав. Ще дозвн.
В цему числі "Українських Робітничих Вістей» подаємо-рв звернути на українські ро- ми лежать білі шпальти ской- н роки стояли в соціалістичній Порівняв я цю галицьку. б|-

програми й дати з’їздів українських робітничо-фармерських бітничо - фармерські орагніза- фіскованоі газети, то ви певні партії! Так самі казали. Що .ту, німГ" робітничу газету, з
організацій в Канаді З'їзди відбудуться в тижні від 23. до 28. ції в Канаді та на їхню пресу, того, шо вже ніколи не дові- то була за соціалістична пар- канадійською, прекрасно ілю-
січня 1428 року в такому порядку: 23 . 24 і 25. січня відбудеть- Тнмчасом побіжно хотів зга- даєтеся, що та біла шпальта тія я не знаю. Але тепер ме- строваною, повнокг гарного
ся Девятий З'їзд Товариства Український Робітничо-Фармер- дати дещо. прої іміграції)) й хотіла вам сказати, тому вас ні ясно, шо то за “соціаліст матеріялу та спитав себе :
ський Дім, 2*. січня відбудуться загальні збори ч.тенів-шеров- вийшло більше, чим я сподіц ще більше мучить. приїхав до старого краю з А "Чи багато є в Канаді україн-

мерики, про якого я на по- ських робітників і фармерів,

ВІСІМ пролетареві і працівникові на
шої країни н цілого світа.

Яка-ж була головна тема цих 
знаменних і незабутніх промов 
безпартійних робітників, звер
нених до делегатів 15. партій
ного зїзду?

Один із безпартійних робіт
ників висловив головну думку 
найяркіше, коли, даючи зїздові 
в дарунок, як символ наших го
сподарських досягнень, модель 
доменної І1СЧІ
робітники довіряють свою до
менну ніч ленінській партії і ні
кому не позволять цю домну 
загасити. Робітники довірили 
руководство в будівництві со- 1 
ціялізму більшовицькій партії, 
і вони нікому не позволять пе
реш каджати нашому будГвниц- 

. тву й розбивати його. _
Д Це є відповідь нашим воро- 

Т’ДхгТ'які не залишають думки 
про те, щоб організуванням но
вої війни проти С.Р.С.Р. зно
ву загасити наші домни. Це є 
відповідь плаксам, страйколо- 
мам, дезертирам, що як щурі 
втікають з робітничого кораб
ля, уявивши, що корабель пе
реживає катастрофу l нехай же 
вони, коли їм хочеться,- пада
ють у воду
корабель буде певно»йти далі 
СВОЇМ шляхом, не міняючи не

великих сторінок, повно пре-
( Докінчений. )

Коли я починав писати цю

цін Робітиичо-Фармерського Видавничого Товариства; 26 -січня 
почнеться і відбуватиметься 27. і 28 січня Четверта Конвенція 
Робітничого Запомогового Товариства.

Зберуться на ці великі з’їзди українські робітники й фар- "На чиїй лавці сидиш, того 
мері з цілої Канади, представники передової, свідомої, органі- пісню співай” 
зованої частини українського населення цієї країни її бу дуть ви ця
радитися над тим, як би то краще поширити свої організації, ловіка таким, яким, може, він
рбільшити їх членство,^охопити своє ні організацією неоргані- сам не хотів би бути. Але-ж чо-фармерської преси 

ні ще маси \ крашсьКт>Т% робітництва й фармерСтва; бу- .самі люде витворюють ті Об 
им, ик/и то краще попровадити освітню ставини.

вався. Тому я зараз приступаю 
до того, що мав на думці ска
зати.

?”що вміють це оцінити
Не знаю. Може й багато. 

Коли-б

чатку цієї статті згадував.
Чим більше я приглядаюся, сказав, щоЯ попередньо згадував, як

я. ідучи до Канади уявляв со- тим більше бачу, що не тільки але не надто багато 
бі "американський соціалізм”, ми, молоді іміґранти, заблу-і було дуже багато, то не ма- 
Тиж не сподівався я тут заста- лили в цій “вільній країні”, але ла-б потреби робітнича газета 
ти такої справжньої робітни- багато є й старих (мігрантів, звертатися за допомогою. А-

які блудять і не бачать виходу, де гак оцінити значіння волі 
Приїхавши до Канади, оглн- Нам вже й не дивно, ми ще друкованого робітничого с.ю-

каже писло- 
Обставини роблять чо-

мали часу розглянутися, ва, ^як оцінюємо ми, мігран
ти. вміє не дуже багато.

нувшись тут за рік довкола, я не 
побачив, що коли тутешні ба- зрозуміти

дуггь радитися над ^
>працю у своїх організаціях, впорядкувати свої робітничо- Н Канаді нема тої волі, про 
фапмі/fkbKi діточі школи, забезпечити їх вчителями, інструкто- яку нам співали в старому 
рами; будуть радити над тим. як би то виховати своїх власних {краю, як і нема тих молочних 
вчителів, дирігентів, режисерів, промовців, організаторів; під- рік, які нам обіцяли. Але тут 
рахують матеріяльні здобутки своїх організацій за останній система 
рік, їх загальні фінанси й майно та но радяться, як би то сила- такі "демократичні" форми, 
тити ті довій, іцо тяжать ще на них; обговорять стан матері- що чоловік, неначе-б то віль- 
яльний і ідеольоґічний своєї преси та винайдуть шляхи для її ний, відчуває, що він в якійсь 
поліпшення; обговорить стан запомогової організації, мідра- безвихідній клітці. Лому віль- 
хують о здобутки й накреслять шлях її дальшого розвитку.

Годі тут перечистити всі ті пекучі справи, які стоять на 
програмі дня цих найбільші^ між українським населенням Ка
нади організацій і одиноких справжніх українських робітничо- 
фнрмерських організацій в Канаді

'Радити є над чим Коли наші організації були малі, ко
ли у нас була одна тижнева чи двотижнева газета, коли Това- |ві не позволять бити головою 
риство Український Робггничо-Фармерський Дім не було так в стіну, там чоловіка . бють в 
широко розгалужене, коли у нас не було Робітничого Запомо- голову. В Канаді чоловік .чо
тового Товариства годі й програми наших з’їздів були ко- 
іюткі, тоді не було над чим багато говорити, тоді не збиралося 
на з’їзд таке численне представництво, як збирається тепер.

Щороку цеглину за цеглиною докладало організоване ро
бітництво її фармерство до будови своєї організації. Кожного 
з’їзду творилися нові розгалуження організаційної, освітньої 
й культурно-мистецької діяльності! Щороку виросталгі нові 
інституції наперекір ухвалам, щоб більше Укр. Роб Домів не тиси, а в Галичині

Чому?
Тощу,' що “кого чобіт не ду 

майже нічим не ріжняться. Ту- розумом, той бачить, що тут і шив, той болю не знає", 
тешнпї багач, може він в де- є -з чого вчитися, що тут є ро-

за старо- бітничо-фармерські організа- бачення, що може дещо гостро 
є робітннчо-фармерська висловився, що може дещо пс

яка багато пише пов- : вірно представив
обговорює всі І бачив річи, так я про них 

і написав. Коли з часом я кра-

Гіроте хто з нас дивитьсягачі .справді
старокраєвих, то зате бідняки на світ ні тільки очима, але її

ріжняться ВІД j

На закінчення я прошу ви-визиску прибрана в
сять раз багатший 
краєвого, не дре.пнки до горн, ції. 
перед ним нема потреби шап- преса, якими я

його між то впою не чаючого, яка 
Тутешнього-ж бідня- галузи житт|) (і боротьби пра

що розібє ка всюди пізнаєш.-Бідняки, як цюючих.
Прибувши

Однак тутешній бідняк має жнив до Вінніпегу, був я пару

кувати,
пізнатино тут бити головою в стіну 

але не бє, бо знає 
голову , а не стіну.

Не так у нас під Польщею

ще це все зрозумію тоді ви- 
Коли хтось з чита-бачу, гю цілому світі однакові правлю.

чів тепер мене виправить, то-
тимчасово ЗІ

наш робітничийму бу ду вдячний я і сотки нас,тут еяк’у-таку нагоду підучи- разів на виборчих мітінгах в 
ги ся, організуватися, бороти- Укр. Роб. Домі. Бачив салю 
ся спільно за поліпшення сво- битком набиту, чув я промов- 
го положення. Знаю, що мені ців в англійській і українській 
це заперечать, але я прошу мовах. Комуністичних промов- 
зрозуміти, що говорю це по- ців. Англійських не розумів я, 
рівнуючи до положення під але українських так само ро- 
Польщею. зумів, як і ту Газету, в якій

Там над чоловіком панує гру
ба фізична сила. Там чоловіко- нових імігрантів.

Тепер-же я тільки^рдного 
бажаю і всіх до цего кличу: 
Шануймо, товариші, свою пре- 

Передилачуймо й читаймо 
“5'кр. Роб. Вісти"! 1 старі імі
ґранти й нові імігранти 
ново мовимо багато з них 
навчитися 
Роб. -Шспі" зробили цего. ро-

НІНСЬКОГО ку рсу .
В числі привітань, що їх ви

слухував 15. зїзд, було приві
тання від представників нашої 
технічної інтелігенції, від мо-

суже йти чи їхати кожного разу 
туди, куди хоче, а в старому:, 
краю їдеш до другого селах 
то бери посвідку з собою, що 
ти чоловік.

Тут робітникам і фермерам

/

одна-
сковської конференції інжиііє- 
рівухїіьі обіцяли покласти свої 
знання

.вони пишуть, і з їх промов 
про 'життя робітництва в Ка-

Беру українську робітничо- 
фармерську пресу 
ється. що

Гляньте, що УкрМені зда
коли-б працюючі наді, про положення у Вінні

пегу я навчився більше, ніж j ку для потерпівших від повс- 
той “соціяліст”, що “вже все І НІ наших братів в старому 

що був пять літ в со- краю. І линьте, що роблять во-

й сили на справу соціа
лістичного будівництва під 
проводом партії. Союз робіт
ничої кдяси і селянством і зі

все-ж таки можна організую» Західної України 
ні. Тут є

мали таку
сильну пресу, що так все о-

будувати Фермерство, побачивши організовану силу і само- робітничо-фермерська преса, а тверто писалй-б, щоб так зав- і 
стійну діяльність робітництва, наперекір агітації и залякуванню в Галичині
воропн працюючих, лучилося ;Го'-нашої організації із своїми |є, не можна назвати робітничо- цюючих до організації,

. інституціями, погоджуючись із статутом ТУРФДім

знає
цїн.тістнчиім партії (може він ни для нас тут на Організацпї- 
брехав, може лише хвалився 

не знаю і таких “соціялістій” :

всіми кращими діячами науки 
й техніки,

нема. Те, що там зято апелювала, кликала пра
ло о- 

то вони
йому й освітньому полі!

Злучімся-ж коло них міцно, 
а вони злучать нас всіх разом. 
Я вже сам за останній рік чо- 
тири рази* змінив свою адресу

це є іапорука то
го. то ми не лише доженемо,Коди тамселянською пресою 

“Світло”
Львові) схоче щось написати

світи, до боротьби 
(робітнича газета у одним ударом повали.іи-б ні але її переженемо капіталістич

ний Захід в тому, шо творить 
ного головну силу 
продукції.

Партія на 15. і їзді, де опози
ція цим разом не має ані одно
го голосу, демонстру є свою пе
чі наш ЄДНІСТЬ І МОНОЛІТНІСТЬ' 
з більшим- правом, чим коли- 
будь, ми можемо сказати, що 
зараз наша партія дійсно вили
та з одного кусня лє пінської 
сталі. *

І разом з тим, переживши де
сятиліття радянської влади, ми 
і таким же правом можемо 
встановити факти небувалої 
єдности і взаїмного довіри мі к 
партією й цілою робітничою 
к.тисою нашої країни. Разом з 
тим ми, більшовики, запалили 
надаючу на цілий світ велику 
домну соціалізму. І цю нашу 
домну ми нікому ніколи не да
мо загасити. В її вогні зго
рить прогнивший лад капіта- 
лпму' й викується краще, ве
лике майбутнє вссго у гнетено- 
го людства.

знати не- хочу )Робітниче Запомогове Товариство, яке на початку так без
надійно повільно розвивалося, зараз зросло в силу, ста.ті^ ве
ликою її дуже корисною організацією для українських пра-1 про. горе її ну жду робітників.,, встановили-б робітничо-селян- 
цюючих мас в Канаді. 1 перед ним стоїть ще майбутнє-. і цензура це викине, а редакто- ську* владу

Одночасно з розвитком наших організацій, розвивалася j рів посадить за грати. Таке са 
й зростала наша преса. Працюючі почали усвідом.тяти собі, | ме

це могутня освідомляюча і організую-. "ІІншим Словом”. Коли-ж там

сильство польської шляхти і
в техніці

На цему ■бу ду я кінчати, хоч й куди я мандрую, туди ман- 
росказати друє за мною моя та зета."»А

Коли-мені іі моїм 
товаришам вперше попали до 
рук-"Українські Робітничі Ні

кортить ще мене 
про деякі мої спостереження, в старому краю я шукав за га 
Хіба скажу пізніше, коли кра

і з селянською газетою.
зетою і знаходив... поліцая. 

Тож говорю ці слова до -всіх,
що друковане слово
ча зброя. ІЦирою працею, щирими жертвами свідоме робіт- одна 
ництво її фармерство буду вало свою пресу, приходило їй з до- читача, то вже той читач чує 
помогою в иайтнщу хвилину її існування, відплачуючись сво- на Собі око поліцая, вже його

сти . ми накинулися на них, як 
з тих газет дійде , до,, голодні на поживу. Ми читали Бо1 ще до них придивлюся,

■юся, щоб хибно не зрозуміти і як один з тих, кого душив вже 
і цим або не зробити кривди чобіт, хто знає болі.перечитували кожне речен

ня, дивувалися, шо нема ані 
одної стрічки сконфіскованої. 
Ми дивилися на великі палкі

другим, або себе не пошити в 
дурні.

Я—ЦЬКІІІІму організаторові іі вчителеві за його неоцінену працю. Ор- 
* ґанізоване робігмццтво заткнуло пельку всім крикливим воро

гам і свідомим та несвідомим брехунам про “московські рублі".
Тепер жовтоблакитна преса нічого вже не пише про "москов
ські рублі", хоч ті- “рублі" тепер багато вартісніші, як були 
тоді, коли вона так широко про них роспиеувалася, хоч тепер 
ці рублі підробляють вже навіть люде, що самі колись творили ! де газета з білими поконфі- 
урнди

що тижня труситимуть та со
ватимуть по постерунках. Вінніпег, Ман.

В Галичині судять редакто
рів за те, чого ще й читачі не

наголовки, вичитували -прав
диві новинки про нашу поне-

ДЕМОНСТРАЦІЯ ЄДНОСТИ,читали, чого ще не було надру- : во.тену країну, які ранили на
ковано. І коли до читача прин- іпе серце.

Те що тут писалося Mil
скованими цензурою шпальта- переживали. Ми, читаючи, о- 

Тількн-ж з повите перечислеНого не треба робити заклю-1 ми, то читачеві стає болісно, гляда.тися, чи не видно де 
чення, що мн у своїй організаційній та освітній діяльности. Він не дивиться тоді’на ті клап- польського жандарма, бо за
досягну ли вже вершки, що наші організації вже перфектні, що тики, що лишилися не сконфі- читання такого в старому кра-
робота у них провадиться взірцево. Ні, до цего ute далеко, скованими, але дивиться 
У нас ще багато хиб, недомагань, багато такого, яке треба великі білі, німі плями, 
направити, з реорганізувати, багато ще зовсім непочатого, або старається 
початого, але занедбаного. Ми бачимо свої хиби, знаємо про них було
них і покищо не є в спромозі їх направити. Направляючи їх, них письмо усунено. Яку прав
ий часто робимо нові хиби, вертаємо назад, починаємо знову ду хотіла сказати йому газета, ку поліції, вона п не найшла.

З мене сміялися і я сам з себе 
сміявся. Коди ми ишли в мі-

політичні, трейд-юнійні, освітні, ного не було. Таки нічого та- сто (кількох нас), ми ніколи
торговельні, церковні організації всіх кляс .і народів. Бо кого не було, шо могло-б пе- не .брали в кишеню газети. Десятки, сотки міліонів пра- льорів, які вже стільки разів
з’їзди - це збірна ду мка й збірний розу м кожного організа- j ревернути цілий світогляд в щоб не звернути на себе уваги июючйх і борців першої соці- твердили світові про відхід ні-
ційного колективу. Бо кожний делегат і делегатка, їдучи на . чоловіка. - але читачеві уяв- поліції. ялістичної країни показали с бито ленінської партії від шля-

(Стаття московської “Правди", центрального органу Всесоюз
ної Комуністичної Партії з нагоди відкриття 15. з’їзду цеї най

більшої в світі ленінської комуністичної організації.)
на ю тріщали-б наші кости, а по-; 

Він j тім суд “за державну зраду", 
що на Лягаючи спати, Тільки що в минулу десяту ! ній Партії фактом масового 

річницю Жовтня ми мали ве- "вступу в її ряди НОВИХ I нових 
личезну масову демонстрацію десяток тисяч передових про- 
робітничої кдяси і трудового і лєтарів.
селянства цілої країни, які з Така була гідна відповідь 
ентузіазмом вітали радянську пролетарських мас збанкроуб- 
владу й нашу партію.

відгадати, 
написано, за що з

я інстинктов- 
куди-б схо-но шукав місця, 

вати газету, щоб в разі наско-

і знову, шукаючи нових шляхів, нових засобів
Для того якраз нам потрібні з'їзди. Для того відбувають 

свої з'їзди всякі організації

шо за неї вирвано їй язика? 
Може там нічого надзвичай

ними м клеветникам ріжних ко-

IHTF.PF.C ДО УКРАЇНСЬКО! 
КУЛЬТУРИ.

Коли-ж Я ТУТ вбувся, при- ТОЙ день своїй відданість ідеям ХУ робітничої кдяси, про її
Жовтня, свою готовність гру-S “термидоріянське перероджен- 
дьми обороняти великі завою- ни" Партія, викинувши із своїх 
вання пролетарської револібци! рядів пару» соток інтелігектіа-

Київські есперантисти нала
годили звизок з японськими 
журналістами, літераторами, 
педагогами й фабричними ро
сіянками. Японці дуже цікав
ляться українською культурою, 
мовою, літературою й мистец
твом. Японські літератори 
звернулися з проханням наді
слати їм зразки творів україн
ських письменників 
Вони знають про 
знайомі з окремими його тво
рами. Японський письменник 
Мацуба приготовляє перекла
ди Шевченкам на японську мо-

з'їзд везуть на него не тільки свою думку і досвід, набутий в ляється, шо там щось мало 
організаційній і освітній праці, але також везуть накази своєї бути надто цікавого, надто ко- глянувся більш-менш до всьо-

рисного працюючим, а неко- то, я побачив, як та-сама ґа- 
Ми не порушуємо на цему місці ні програми з’їздів, ні їх рисного для ненависної поль- зета бореться за своє існуван- 

Це повинні зробити, й правдоподібно ської шляхти, тому цензура ня, як вона апелює за до-

організації.

дезорганізаторів, шо відорва- 
дися від робітничої кдяси і 
“бувших" революціонерів, шо 
переродилися, дістала в свої 
ряди замісив них (на добро 
пертії) сімдесяте ТИСЯЧ IWBI1X 
членів Всесоюзної Комуністич
ної Партії (більшовиків ) * ро
бітників від варстата.

Це була друга демонстрація 
міцної єдности, шо існує між 
ленінською партією і робітни
чою клясою С.Р.С.Р. І ось. на

перед атакаїфі на них, в]д ко- 
го-б вони не були.

Була це нечувана масова де
монстрація, яку і наші вороги 
й приятелі у всіх країнах свіга 
приняли. як неоспориме сві
доцтво небувалої міці Радян
ського Союза.

Це вспів ще в цілому світі 
затихнути грімкий відгік жов
тневої демонстрації, як робіт
нича кляса С.Р.С.Р. ше раз пов
торно задемонструвала своє 
довіря Всесоюзній Комуністці- решті, вчера, при відкриттю

головніших точок
зроблять, секретарі головних зарядів, а також членство орга- сконфіскувала. і помогою, улаштовує пресові
нізацій в перед-з’їздовін дискусії. Мн тільки зазначуємо, що Уявіть собі, товаришу , шо кампанії. Я побачив, як по- 
цего року на порядку дня з’їздів всі точки програми є важні, ви стрінулися із своїм добрим руч частини свідомих, органі- 
Над ними повинні застановитися наші організації на місцях знайомим, з яким через якийсь юваних робітників, які всіма 
ще до з’їзду, перечитати їх та кожну з'окрема переди скуту вати, час не бачилися, і він шепнув силами стараються допомогти, 

Першого лютого має розпочатися Вищий Освітяни Курс, або натякнув вам, що має як це вони слушно кіжуть,
Це е дуже важна справа і до цеї всі відділи ТУРФДім і Р.З.Т. щось дуже цікаЛго і важного свому вчителеві і організато-
повмнні поставитися уважно. Цей курс мусить бути поставле- вам сказати — але не сказав, рові, є ше багато таких робіт
ний краще, як був останній курс. Для цего треба перш всего Хтось надійшов і він не ска- ників, що цілковито не дбають 
подбати про дві основних річи: перше — про забезпечення зав. Вас це мучить, ви не мо- ні про свою пресу, ні про сво
його фікусами; друге — про прислання на него здібних і під- жете викинути з голови думки ю власну освіту,
готованих товаришів. Третє, також важне — про забезпечся- про те — що він вам мав тако- “Ет, що я там вичитаю...

го важного сказати?* Але ви газети брешуть" — чув я таке

■•і
і поетів. 

Шевченка і

чу
ня його відповідними педагогічними силами

І,

)

Ш?



ДЕВЯТИЙ ВСЕКРАЄВИЙ З'ЇЗД ТОВА
РИСТВА УКР. РОБлФАРМ, ДІМ.

лосу, молгуть забіратн слово в дискусіях і обговорюваннях рі-І
жних справ, давати пропозиції і т. ин. А найголовніше, вони ц, модалеиьва організація на «г> 
вислухають повних звітів про ведення організаційно-освітньої найбільше очей «вернених, 
праці ТУРФДім, роскажуть про положення в своїй місцевостн лишається позаду
і про роботу своєї організації-! на основі цих звітів виробить-16>1ва P*3" * iric*tk- » кожної се-

рели вибуває спільні читанн*. Та
кож грам цкіпшені і взагалі С 
М. а головно старший підвідділ, 6с- 

Присилайте, товариші робітники І фарибрі братніх ДЄ.1Є- ре активну хчасть а старшини еідді- 
гатів на з'їзд ТУРФДін для взаімної крристи. Присилайте з чи в > всіх підприємствах Пару

тижнів т -и\ з організовано підвідділ

Вили Секції Маті.

також не 
Свої зборе віх-

«

ся спільну* плян ділання для добра організації і освіти пра
цюючих мас в Канаді на слідуючий рікДО ВІДДІЛІВ І ТОВАРИСТВ ТУРФДІМ.

Цим повідомляємо всі відділи, товариства й членство Това
риства Український Робітничо-Фермерський Дім, ідо Дсвятий 
Всекраевий З'їзд Товариства Український Робітннчо-Фармер- 
ський Дім відбудеться

Ч

близьких місцевостей і з далеких. —
З товариським привітом.

За Центральний Никинавчии Комітет Th І'ФДім: 
Т. Ку.ичицькни. го.іома.

С М з молоденьких товаришів і то
варишок. від 8 до ІЗ років 
денькі члени вчаться перше, як пере
проваджувати збори та пристосову
ються до життя організації, а також 
відбхвлипь свої читання при допомо
зі інструкторів з відділу ТУРФДім.

Загально можна сказати, що ТУРФ-

М. Шйту.іьський, секретар.В ДНЯХ 23., 24. І 25. СІЧНЯ 1928 РОНУ
<

в Українськім Робітничім Домі при розі вулиць Прнчард 
І МекГрегор, у Вінніпегу, Мак.

ПРОГРАМА ЗТЗДУ.

ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ РОБІЇНИЧО-ФАРМЕРСЬКОГО ВИДА
ВНИЧОГО ТОВАРИСТВА. Дім виховує своє молоде ПОКОЛІННЯ 

на щирих членів робітничої кляси, які 
; мають заступити нас старших в мдй- 
‘ бутньому1. Відкриття з’їзду.

2. Вибір в-ерифікаційної комісії й провірення уповноважень!
дел€ гаті в.

3. Вибір президії з'їзду.
4 Звіт Центрального Виконавчого Комітету- ТУРФДім 
5. Звіт Центрального Комітет)- Жіночої Секції.

Оцим подасться до відома членів і членкинь Робітничо 
Фермерського Видавничого Товариства, що ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ 

! ЗБОРИ Робітничо-Фармерського Видавничого Товариства від- 
] будуться в четвер, дня 26. січня 1928 року, в годині 9.30 рано 

в Українськім Робітничім Домі у Вінніпегу.

ПРОГРАМА ЗБОРІВ:

Драмспівгурпгок.

Не рухомий гурток, який працює 
щиро, підготовляючи представлення і 
концерти, з чого весь дохід призна
чений на сплату— довгу Укр. Роб 
Лому.

К
Ь Звіт Центрального Комітету- Секції Молоді.
77 Звїтй представників Провінціональних Виконавчих Ko- ; Мандоліно на орхестра.

Мандолінова орхестра існує вже 
близько рік і за цей протяг часу зро
била гарний прогрес під проводом т. 
Ьевдз. Активні >часть бере орхе
стра в кожнім концерті. Зараз є в неї 
на меті дати концерт за ривером в 
Детройт, здається після- нової о року.

Також є струнна орхестра під про-

1. Відкриття'Зборів.
2. Звіт Ради»'Лиректорів Р.-Ф.В Т
3. Звіт Контрольної Комісії.
4. ГІлкпи праці видавництва на 1928 рік.
5. Вибір Ради Директорів на 1928 рік
6. Закриття зборів.

й член і кожна членкиня Р.-Ф.В.Т повинні обовнз-

мітетів.
8. Звіти делегатів і делегаток відділів і товариств ТУРФ

Дім
9. Вибір комісій: контрольної, організаційної, освітньої, 

культурно- мистецької, пресової, маєтково-фінансової, 
статутової, резолюшйноі, і скарг та зажалень.

10. Засідання комісій для обговорення всіх предложень
і, пропозицій, ,
Звіти !• моє поженив комісій ДИСКУСІЇ над ними і ухвали- hOBO взяти участь в цих зборах, або дати своє уповноваження *>*»«• г Беві* Пару тижнів тому 
.ІВІТИ І Ііред.юження КОМІСІЙ, дискусії над НИМИ І ухвали.. шов ті «СТУЛЯТИ їх і годотувати «і них v вгі/1 "««* азпочаткован., науку Але
а) контрольної: звіт із стані рахунків Ц.В.К.; Другим членам, щоб ті заступали голосували за них \ всіх чкни ■ орхесіри ,„*с Шіь
б) організаційної: організаційна діяльність ТУРФДім справах, як, збори будуть вирішувати. Всяк, інформації й суґ-|1о6рі

гестіі, які члени бажали-б порушити на загальних зборах, на

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ВЕГРЕВИЛ І 
ОКОЛИЦЕЗБОРИ ВСІХ УКР. ЧЛЕНІВ 

КОМПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ. Подаємо до відома всім товаришам 
робітникам і фармерам і Всі ревна і 
околиці, що в днях I і 4 січня 1928 
Р відбудеться в Уьр Роб: Ф.ірм. До
мі у Вегреви.т святкування першої 
річниці відкриття Укр. Роб. Дому. "

Просимо всіх українських іюбітни- 
ків і ф.ірмерів численно прибути на 
це свято і своєю присутністю допа
сати, що ми, українські ^.рнороби, 
вміємо високо цінній організацію А 
свої культурні установи.

В програму свята 
представників 
ськнх дооко.тнчннх організацій, як 

.також представника Провінціонадк- 
НОЮ Комітету в h імонтоні, а дальше 
виступи діючої мандо.іінової 
стри, звіт з цілорічної пртані іаційно- 
освітиьої праці відділу, фінансовий
ЗВІТ І І. ин

На закінчення свята відтирається 
дня 4 січня прекрасну драму п н.

Ко;
Повідомляється всіх у- 

країнських партійних чле
нів, як з шапових груп, 
так і української групи, 

>4М<» в неділю, 25. грудня 
відбудуться в головній 
к^атирі партії, 267 Сел- 
кирк вул. спільні збори 
всіх укр. партійних чле
нів, на які кожний член 
повинен обовязково при
бути. Є важні справи до 
обговорення і присутність 
кожного члена конечна. 
Початок зборів точно в 
годині 10-ій рано.

Укр. Агітпропком.
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то й успіх добрий
і йото Секцій серед українського робітництва й фар- 
мерства в Канаді, допомога ім,грантам і організація тої лежить пеРе* Загальними Річними Зборами посилати на адресу

секретаря Р.-Ф.В.Т.
За Раду Директорів Р.-Ф.В.Т.:

Відділ РЛ.Т.

Відділ Р.З.Т. начисляє найбільше 
членів, а робить найменше праці під 
кі^кним зглядом; навіть на збори раз 
на місяць не приходять всі члени 
Але -як кожний член свідомий того, 
що на випадок слабости отримає пі-

РОБІТНИЧЕ ЗАП0М0Г0ВЕ ТОВАРИСТВО " г™ї ™ ïsг) культурно-мистецької: драматично-сплацьк, гуртки « UUI І ІІГІ IL UHIIWIflUI UUL lUUHI VlU і II U св<ч ........... uv, .....   ,,1bK„
мандоліиові й кн пі і оркестри та Музична освіта серед, ------------------- мають надіятись на запомогу. але й
членства взагалі, а серед молоді з окрема, народні тан- ...______ _____ _______ ____ _____ бути свідомими своїх класових інте-
ки, фізична культуру українські кінофільми, звязки з ДО в,ДЛІєіІВ І ЧЛЕНСТВА РОЬІТНИЧОІ О ЗАПОМОГОВОІ О ресів Лате відділ І’ і Т прислужив-
відповіднимн культурно-мистецьки ми інституціями на ТОВАРИСТВА. - ся одним добрим ділом, а це купив

допомоги; „
ні освітньої: Виший Освітній Курс, робітничі й фар
ше рськ і дїтччі школи, освітні курси й бібліотеки при і 
відділам і Місцевих товариствах, встановлення освітньо
го фонду, звязок з освітніми інституціями на україн
ських землях;

ВХОДЯТЬ промови 
всіх наших у країн-В. Н. Колісник, голова.J- Д. Лобай, секретар.

* , пяно до Укр Роб. Доме за суму 700
Оцим іювідомляемо ВСІ відділи н членство Робітничого і доларів Зараз робиться підготовку 

Запомогового Товариства, що Головний Заряд вирішив на сво- j виставити штуку п н. “Жертви темно
му останньому засіданню 19. грудня ц. р.. що Четверта Конвен- ги* » користь,КОК , який має розпо- пгі.опуі ПРҐАШТАТПРД ПІҐІІ
ція Робітничого Запомогового^ Товариства відбудеться в четвеп чатися в місяці лниім р ^а,аль‘ Ми ІиДпА иГІ AnluA I UrA Jill Л

но праця ведеться по можностн сил М0Л0Д,

“ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НАРОДІ”українських землях;
ґ) пресової: матеріяльний і ідеольогічний стан нашої 
преси та обслуговування нею наших організацій;
д) маєтково-фінансової: фінансовий стан Українських 
Робітничих І Фармерських Димів в Канаді, маєтковий 26., в пятниию 27. і в суботу 28.-січня 1928 р. в салі Українсько- 
стан всіх відділів .і товариств, справа сплати довгій на то 
будинках, а довгу будинку друкйрні й школи у Вінніпе
гу з’окрема, будування нових будинків і обезпеченнн 
будинків ТУРФДім,
е) статутової: перепинення іі виправлення статута та е-

Тож приходігь всі - масово на. це 
свято і л.юхочуйте своїх 
нннє-х-ін.т'ся до нас.

знайомих
Заряд.

•it.. і а відповідно до тяжких умовим пра- 
I ці, які залежать від автомобілевого 
магната Форд.і

Робітничого Дому, з слідуючок^нрограмою
УВАГА. ВГЛАНД І ОКОЛИЦЯ

Лі амспів» уток при відділі ТУРФДІМ 
У Веланд, Онт , в і дог рає в суботу, ЗІ. 
‘РУДНЯ, 1927ч року, в салі Укр. Роб. 
Дому славну робітничу драму 
тнрох діях п. н.

Всекраевий Виконавчий Комітет Лі
ги Комуністичної Молоді вислав сво
го організатора на об’їздку по Кана
ді. Виїхав на цю обЛздку т. Ос кар 
Раєн, секретар Л.К.М. і редактор 
“Ионг Воркера”.

Ми звертаємося до товаришів в за
хідній Канаді устроювати масові мі-

1. Відкриття Конвенції.
2. Вибір верифікаційної комісії,-провірення уповноважень 

делегатів і зйіт комісії.
3. Вибір президії і секретарів Конвенції.
4- Вибір комісій: контрольної, статутової, організаційної,

просвітної, пресової, при ютової і просьб ta скарг.
^ Звіт ГОЛОВНОГО Заряд) Дня 10. грудня ц. р ’загостив до нас тінги і концерти, на яких т. Раси буде
6. Звіт секретаря-скарбника Головного Заряде « Вінніпег....... . ТУРФ.Чім. , промовляти. Цим способом можливо „ку „.тне.,в український робі-.......
_ . .... - f Кобзей і промовляв на вічу, яке скли- буде покрити частину коштів об їздкн. письменнк \1 Kviiin

Звіт КОНІ рольної кошеп ГОЛОВНОГО Заряду. кано з цього приводз І'опори » він Нище подаємо спис місцевостей І * робітники й робітниці!
8. ЗВІТИ делегатів про СТІШ ВІДДІЛІВ на МІСЦЯХ. про робітничо-фарМерськх організа- дати, коли організатор їх відвідає: ця д,)ііма гратиметься перший раз
9. Засідання КОМІСІЙ. * пік» ТУРФДім, про IV)6irHH4é Ліпомо- Вебстерс Корнере, Ь. К., 24. грудня v цій околиці В ній змальована тяж-

10. Звіти І предложення КОМІСІЙ, ДИСКУСІЇ над НИМИ І ухвали |,,1,е Товариство і про значіння обох і 3. січня.
11. Всякі схвали на лобно організації Г "!"',иі!а,,ій Д1Я ^|,'"мськ"х .BeHK>utp' Б' к' 25 1 »• грудия 1 »'
, Jk бітників і фармерів Немало місця в січня.
“■ Вибір І оловного Заряду. , своїй ........... присвятив він фарме,,-

13. ЗакрИТТЯ Конвенції. ,"*<іському палові як одинокій організа
ції. яка МОЖЕ- Покищо охороняти ф.ір- І. січня.

Робкор

МАСОВЕ ВІЧЕ.вентуальні поправки а то й дйдатки до него. 
єірезолкіційної: відношення Т>'РФ,"Іім до братніх, ро
бітничих і фармерських організацій, привіти і всякі не
передбачені підняті на з'їзді справи; 
ж) скраг і зажалень: розглянений й предложення для

Ґімлі, Ман.

“ДЕВЯТЬДЕСЯТЬ СІМ”,

віупшення евентуальних скарг та зажалень під поодп 
ноких відділів або-ичлешв. ..... ........ .

12. Вибір Центрального Виконавчого Комітету і Контроль
ної Комісії ТУРФДім та Центральних Комітетів: Жіно
чої Секції'і Секції Молоді. ‘/У

13. Закриття З'їзду

" к.і боротьби незаможників з курку- • 
ля ми в часі голоду на Україні.

11Іі>ка ця зворушуюча до їлибнни 
Нанаймо, Б. К., 27., 28. і 29. фудня. дуті -Кожний робітник і робітниця 
Лейдісмит, Б. К. 30. і 31. грудня і повинні прийти й побачити це пред-

і ставлення Тому корисіайТе з паї оди. 
К>пійте тикети наперед і приходіть 
н?» означений

Кромі вище наведених точок-програми з'їзду, відбудеться 
також в часі з’їзду конференція делегаток Жіночої Секції, як
також наради представників Секції Молоді. Томх пожаданим говоР"ти ВСІ СІЧ>ави предложення. то виринали під час прані

нашої організації в останньому році і які треба вирішити на !І1с| ■ інш ч.и.шс віче б, и> чимсь 
цій слідуючій Конвенції та подати на письмі свої вирішення під 
розвагх Конвенції. В цей спосіб допоможемо успіхові Конвен-

Головний Заряд закликає всі відділи і членство завщтех об- Вікторія, Ь. К. 2. січня.мерів перед економічним ВИЗИСКОМ 
Для баїатьох Наших чорноробів з

Исіуц для му шин по 35 ц, для жі- 
-кЧю 25 u
Початок точно о і >»д. 8 вечером.

Відділи Ліги, групи піонерів, Цен
тральні Міські Комітети і Дистрікто- 
ві Виконавчі Комітети Ліги Комуні-,11 
стичної Молоді повинні, крім публич- 
них, улаштувати також свої членські 
мітінги.

З’окрема проситься партійні групи МАСОВИЙ МІТІНГ В 1C і КИЛДОМАН

Старанням відділу ТУРФДім в Іст 
Кил долай, Май, відбудеться в неді
лю, 25 грудня ц р н і од. 2. по поя.

б)лО’б щоб відділи Жіночої Секції зацікавилися цего року 
з'їздом і прислали своїх делегаток. Що-ж* До ві,іді.іів Секції 
Mo.тоді, члени якої не є повноправними, то все-ж таки Ц.В.К.
робить заходи, щоб і Секція Молоді була по можливосте ре- 11,1 * лальшом> Розвитков* нашо1 організації, 
пре^ецтована на цем\ з’їзді. Про це докладніше подасться в ^ товариським привітом,
обіжнику (1 мовний ’іпряО 1*4•1атммп<іо*ю?о. TotiftjmcuMa:

С. \e(LÙ6u.ru. гаїова. о. Хоміиькнн, секретар.

ЗОВСІМ ІІмВИМ, бо вони й досі ще не 
могли собі уявити, хто такі більшови
ки, як вони виглядають і чоіо вони 
хоіять. А наші народовці гак боялись 
більшовизму, що навіть салі на віче 
не хотіли нам вирінтувити, ; 
мабуть, що через це ми не зможемо 
СКЛИК.іІН НІЧ.і

Комітет.

Допомогти ній 'Об’їздці.
За дальшими оповіщеннями слід

куйте в слідуючих, часописах: “Ионг 
Воркер”, “Воркер”, “Вапаус’*, “Укра
їнські Робітничі Вісти”.

Цілу програм) треба перечитати на адміністраційних 
зборах всіх відділів і тов.гриств ТУРФДім та на зборах всіх від
ділів Жіночої Секції, або навіть скликати, для цего спеціяльні 
збори членства спільно всіх відділів ТУРФДім і на них основно 
її передисклтувати і якщо були-б деякі нові пропозиції для ДО- ‘ 
повненим програми, то надіслати їх вчасно до Ц.у.К. ТУРФДім.

Але ми с.ілкі виреитхвали в ч\ жих.
.і на віче прибуло більше людей, як 
ми сподівалися. 1 всі вони були вдо
волені промовою т. Кобзея, за виїм
ком одної о, який ставив такі “мудрі" --------

МАСОВИЙ МІТІНГ.ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ В В.К. Л.К.М.
І : Проситься всїх українських р<>6іт- 

„ Йиків і робітниць з Іст Кил дона* І
ОБіЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ-1 лмичл взяти «^численнішу участь

в цьому вічу. Заряд.

ДІМ В ПІВНІЧНІЙ АЛБЕРТІ.

промовцеві, шо на їхпитання тов 
мабуть сама .‘.lira націй* не могла-бЗ ДІЯЛЬНОСТІ! НАШИХ 

ОРГАНІЗАЦІЙ.
чірку на поклик самого трв. Ілашу 
вписалося 3 нових членів.

ЯК ВИБИРАТИ ДЕ.1ЄІ АТІВ.

При всекраєві з’їзд» Товариства Український Робіт’ничо- 
Фармерськнй Дім статут каже:

Ка : відповісти.
Присутний.

Албертійськнй Провком ТУРФДім ВАЖНЕ ДЛЯ МОНТРЕАЛУ.

ПППІ ПІ 1/1 ліІШ ППО ПІІПТ1 нч^илас організатора т. Войтишина на Оцим подаємо до відома загалуІІШіЬиЬКІ ПАНИ ІІГиДАНИЬ організаційну об’їзд ку. Ми* заклика- монтреа-тьськнх робітників, шо
ємо наші відділи і товариства в пів- ранням адміністрації єврейського ко
нічній А л бер ті устроювати масові мі- муністичного часопису в Торонто, 
тінги, на яких буде промовляти тов. “ДЕР КАМІІФ” (“БОРОТЬБА") від- 

(і.і інформаціями зі старого краю ) Войтишии, як також по змозі поста- будеться в великій Принц Артур-салі
райтеся, товариші, покрити частину в М онтреал і на вулиці ГІринц-Артур 
подорожі організатора.

Нише подаємо спис місцевостей і 
Певно шкодить їм той дати, коли організатор їх відвідає.

Ленюк, Алта^ в суботу 24. грудня 
TV, Томі вони почали Гарячково рос- в годині 7ДО вечером.. 
продувати свої маєтки, шо лежать

Відділ ТУРФДім.

Форд Ситі. Онт. Від часу йото існування, коли ще не 
1 Хоч ще не дак давно відбулося від- ^ІЧЛп ^ ^ ' пРихолі’лось переживати
криття нашого нового У Р /L бо той- лек,*ли великі 7Р> іиощі. а головно з 
но 1 і 2. жовтня ц. р. але вже можна бракч відповідного приміщення, 

j запримітити, що праця в нас Йде ба- Зар.л в нас справи цілком змінили- 
тато успішніше, як до того часі, *о- ІЯ з6>Д>вали лім а разом з цим

їли не біло в нас власного дому п‘,аця йле в колд,й лілянш. правда.
Головне також і це, що наша місце- шо не так чк понин^ 6и йти. але в« 

вість - це Гака'закутина, що як заї-1 таки багато *ив,ше 
хати до неї, то треба вертати тою ‘ Ьлові збори відсіваються першої і 

І самою дорогою, аби їхати через рік\ неділі в місяці з раня від 9-30,
, ідо Дігройї в Америку " ' Iа в инші нелілі в МІСЯШ відбуваються

читання на\нових книжок. Також є
к. п. к.

6. Всекраевий з’їзд Товариства є найвищим законодатним тілом. Регу
лярний Всекраевий З'їзд відбувається кожного року в часі перших двох мі- ЗЕМЛІ.сяиів. в означених Центральним Виконавчим Комітетом днях. ^

7. Всекраевий З’їзд складається ^делегатів вибраних відділами ТУРФ
Дім. а також товариствами, злученими з ТУРФДім.

8. Кожний відділ Товариства і кожний відділ Жіночої Секції при ТУРФ
Дім мають право вислати на з’їзд по одному делегатові чи делегатці від 
кожних 25 або й менше членів або членкинь; відділ, шо має більше як 25 
членів або членкинь, має право вислати на з’їзд по одному делегатові або 
по одній делегатці за кожних 25 членів або членкинь, або за частину того 
числа членів або членкинь".

Лет бридж, Алта.
ч. 29.

Пани й поміщики в Польші шось

ВЕЛИКИЙ БАЗАР І КАРНИВАЛ,занюхали. 
воздух. що., при носиться вітром зі схо-

яквй буде т рева ти від четверга, 22-го,
Плин Лейк. Алта.. в неділю 25. груд- 10 с>6о,и- 2*-'° 'Р>1И" "■ р Весь 

І близько східньої польської границі і ня в годині 2ДО по полудні. дохід з баїару призначений на під-
забиратись далі на захід. Та воно й Стубио, Алта., в вівторок 27. груд- ГРИМ>ННЯ нього одинокого в євреА-

I неддивно Адже ці ла Европа мов на ня в годині 7340 вечером. ській мові боееою органу.
! вудьканї Не прекрасно знають па- Інісфрі, Алта, в середу 28. грудня Гому просигьс* вс** робішикі» І

ми й иоміщккТі і заздалегідь забезпе- в годині 7-Ю вечером. робітнгеїь взяти в цім базарі числені
чмогь себе Ренфурлей, Алта, в четвер 29. груд- ччас1ь- а ШІ' найвжжніше, здержв-

гися з закупном ріжиих річей в сте
пах, бо на згаданім базарі матиме 
кожний учасник нагоду набути ва
таго цінних І корисних річей по де
шевих цінах, а при цьому й провести 
весело час свойого відпочинку.

То-ж купуйте тикет на базар зазда
легідь І приходіть всі масово! 
Адміністрація часопису -Дер Кампф'.

Отжц, таке право представництва прислугу є відділам і 
вариствам ТУРФДім та відділам Жіночої Секції на з’їзді. То-ж 
застосуйтеся, товариші і товаришки, після цих точок статут а і 
при вибиранню делегатів на Девятнй Зтзд ТУРФДім: Ширше1 '

то-
’ думка в скорім часі опріч неділь від

бувати чиїиння кожного четверга в 
І тижні.

Теорію нот викладає раз в тиждень, 
або й більше для

.Ми творимо складову частину K II К
ведемо працю по можностн разом з 

иншимн національностями, які теж І 
пояснювати цего правила тут не має Потреби, бо воно не нбве:„,„д„іь „ її склад, як Англійці. Фін- 
і ПІСЛЯ него відбувалися всі минулі з'їзди ТУРФДім. лянТці. Євреї і ин Наша група від-

j буває,свої збори раз в місяць а коли 
справа вимагає, то й більше разів 
І рупи в нас існують вуличні, шале
вих груп в нас не має 

Сама українська частина, хоч со-

співгуртка т. Бевз. 
Літоча Школа має відкритися на 

днях. Скорше не було можливо, бо 
салєр не був впорядкований.

Мовляв, хто знає, шо буде з зем- ня в годині 7J0 вечером. 
лею, а гроші не зашкодять. І прода- Роял .Парк, Алта^ в пятницю 30. 
и ть по десятині, по дві й більше. А грудня в годині 7-30 вечером.

І се ля не купують. Звичайно, середня- Борщів, Алта^ в суботу 31. грудня 
ки, куркулі, бо де там бідному доку- в Годині 7.30 вечером. 
питись панської іемлі. Отож прода- Гейт, Алта^ в неділю 1. січня в го- 
на вже Ззбара, Шитня Продається дині 2Л0 по полудні.
Головниця Бідні ті пани Зеленські Негре вил, Алта., в вівторок 3. і 4. 
та Потоцькі. Лесь не дуже радо во- січня в годині 7.30 вечером. 
ни прощаються зі своїм награбованим Ворвік, Алта^ в четвер 5. січня в го- 
добром, шо дістали хто зна коли, від дині 7.30 вечером. 
кого й заіцо. За те ж радіють кур-

ДЕЛЄГАТІВ ВІД БРАТНІХ ОРІ АНІЗАШП ЩИРО ВІТАЄМО.
Відділ Жінсекції.

' Відліт Жінсекції веде свою працю 
поруч з мужеським відділом, 

бок» не велика, „однак веде, можи. ГІару тижнів тому; він відограв 
сказати, найактивнішу працю з поміж* представлення “Зрадник", а 11 грі дня 
всіх инших національностей, найбіль-

ІЦиро вітаємо на Девитому З’їзді делегатів, від братніх То
вариств) Укр. Роб. Фарм Дім робітничо-фармерських органі
зацій. Братніми уважаємо ті організації, які хоч не е злучені 
з ТУРФДім, але симпатизують і стараються співробітничати 
з ним була виставлена драма ‘Мати Най- 

наш орган K. N. К мичка". Що до виконання цеї драми 
"Воркер", бере активну участь в

на організаційно-освітньому полі і т. ин. З’окрема звер
таємо увагу на місцеві фармерські освітні товариства, які про
вадять СВОЮ Працю СамОТХЖКИ, без НІЯКОГО порозуміння на- кампаніях для Приєднювання Нових

ше дбає про

ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИЧНИХ 
ГУРТКІВ!

на сцені, то вона випала в нас добре. 
Одним словом, відділ Жінсекції бе- В вище згаданих місцевостях, декулі, що, мовляв, йде їм як бог при-

-ХТО нас п.гь таланів, гону .y pV’-T-V Масно на рунах нільналссать пр»

ск-тикати віча на призначений день, м|риикі» одної з найкращих тсагредщ. 
чия багато юпоножуть тов. органі- иих шт>к п: н:

ВІТЬ з таким самим товариством сусідної місцевостн. Такі то- передплатників і збиранні-фонду і.р, жив> участь в організаційному 
вариства часто звертаються до Ц.В.К. ТУРФДім за організл- ник"нуе вс,“у ннш' npault' *.иттю. відбуває свої місячні збори
тором, за промовцем, за інструктором і за порадами взагалі. Ocs,TH* праця — спільні читання в раз в місяць кожного четверга і від- 
ННК' не все МОЖИ за .п.п іиЕц- ожлатхгьм і™,- ' нас відбуваються нождого четверга в буває свої читання етапів з * Робіт-
ц в.к"НЄ все може задово.ткрн-просьби ЦИХ товариств, але ось 1НЖНІ, м. членів , не-чденів. а зо- нищ- Хоч вілли Жінсекції не так
тепер є нагода приглянутися організаційно-освітній праці і крема групи читають теж книжку а великий, однак своїм добрим примі- 
ТІРФДІМ, приславши на ЙОГО з’їзд своїх делегатів. опісля дискутують над прочитаним ром здобуває собі симпатію серед

Ми закликаємо фармерів Манітобн, Саскйчевану і Албер- ,,ар> ЛИ1* ,ом>' “н Попраща-іися з Українського жіноцтва цеї місцево- 
ти прислати на Девятнй З’їзд Т>"РФДім який відбудеться в ,0“рнши" ' Ьищуками, сти. Правда, що « ше багато жінок,
днях 23.. 24. і 25. січня 1928 р. в салі Укр. Роб Дому в Віниіпе-! *“ “,“Л" * *°"W “ PajaHt“> у' '» "ит>д.ю жіноч>' оЬганізацію

_ v * . ° , крашу, а це ошачає. шо ми страткли як на непотрібну річ, але час їх пере-
г>% своїх делегатів. Такі делегати мають право дорадчого

додається ще пять"..
А біднота лише дивиться й думає: 

радійте, ал% знайте, шо могутній про
дери арі ят не нині, то завтра повстане 
і раз на все усуне ту нерівність, яку 
ви творили сотки літ.

“СОН ВЕСНЯНОЇ НОЧІ".заторові і організації працюючих, а
Шш одного примірника 25 центШ.ми наперед дякуємо за труд.

За місцем і часом, а яких аідбу- Замовлення присилайте на адресу: 
дуться віча, слідіть за оголошеннями Provincial Executive Committee 
на місцях.

І
Н Круглих

Ü.L.-F.T. Ass'n.
За Провком:

О. Шнлловськнй, О. Жуяеанч, 
голова.

Відновляйте передплату на 
-Українські Робітничі Вісти"

300 — 302 Bathurst St., 
Toronto,' Ont.ГО- і двох членів .Але на прощальнім ве- конає

!
TORONTO 2. ONT

Чесее 153,

Theu

95 KINO ST EAST

â

t P»OV *
L B=?.r

-УКРАЇНСЬКІ РОБпУіИЧІ ВКГГИ", ЧЕТВЕР, 22. ГРУДИЯ 1927.

Jf^l ft

Ч

Сторона 3.

Аі^еса журналу:

Вже вийшло перше число робітничого журналу 
в англійській мові п. н. <іг

THE CANADIAN LABOR MONTHLY”It

який містить огляд краєвого й міжнароднього 
робітничого руху.

Зміст числа за січем, 1928 р.: За місяць — Редактор; Канада 
й імперія — Моріс Слектор; Наш розділений трейд-ктійннй рух — 
Тим Бак: Що з Канадійською Партією Праці? — Джек МеаДоналд: 
Фармері в -добробуті* — Дж. М. Клерк І Т. Евен; Персональезсть 
Леніна — А Л> качарськнй; Імїі рація та робітіеалво — Дш. Л. Ко- 
ген. Ог.іад книжок. Міжнародні робітничі заігіткм й і. ин.

ПООДИНОКЕ ЧИСЛО ЖУРНАЛУ 25 Ц. ИЧНА ПЕ
РЕДПЛАТА $2.50: ПІВРІЧНА $1.50.

РОБІТНИЧИЙ ЖУРНАЛ В КАНАДІ!
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-УКРАІпСЬМ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР, 22. ГРУДНЯ 1827. Чмм 153.

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. Риск жертв і апларшіЯ 1296 00 МГПЙГ МОЛОДІ.торонта <*гг: 7л Й%^ По“***° - .au Т і

$276 00, ■ вірю ЦЬикіж ло *жтатя,‘ »идч> ТУРФДі* в Торое-
мстм .1928 ц'иішиі сжитвмо то- 9*" Р*“ ібор» види» ви- старцюго підвідділу Секції Мо-

Ляв П ірмяв в -р »ік>В) Вілбтіь. Ви iwr.li ваших оргалиашя всім 6ужттма » повен**, 2. тм, 1828 доді Вінніпегу, то В неділю, 
св мве - нжм рвхом з рлмеХв вид, жертвохавцвм «хилю шмр> товарв- ^7 * Г°"“ "LTV** 25. грудня. В ГОДИНІ 10.Ю рано,!
іу ТУРФЛш. 1 ni IWB) знову гово- ск1). поівву і бвжлю. шобм.ваше по- 1 ^*р P^v відбудуться збоон на яких

вхнаВсворше перейшло чяаом 300 Bathurst Str Ва чде- «иоудуться ЗООрн, на ЯЬНХ 
■ і членхнігі повимн, обовезвово при- буде виголошена цікава лекція.

БАЗАР ПРОДОВЖАТЬСЯ 
ДРУГИЙ ТИЖДЕНЬ!

Повідомляється всіх членіву*'1- ■
VI

ЯРО “ОДНОЦЕНТОВШ ФОНД” 
НА В.0. І. pas т І Клмбаїюесмиї*. • PUIC рішення

Жаль тимп, шо того вечеря палав в д-Лонсть Також прошу всіх лекля- , , , _ ,
Х-МЩ. вере. що б~ІТО робпн««. Ю раторіз. щоб* свої жертв. ЗЛОЖИЛИ ®>™ “ 5б°Р"- 60 « з6ораІ вири“у- 60 членм І членкниі повиті 
хержалнеь в дона, а прнВшлв дише „ 01НачениВ час і тин самим додер- влти1‘>!«« важи, справи, а також 6>- обовязково бути присутні на 
ті, що близим нешхаютз жали своє чесне пролетарське слово. i-VTk Р'ЧН1 “****>' *“ди,> ‘ 101,1 "

-- Клибановсихий с Калмик* ,ет> 6>*оеи У«Р .Роб. Дому.
Заряд Виділу Т> РФДім.

ПОДАЄМО ДО ВІДОМА УКР. РОБІТНИКАМ 1 РОБІТ
НИЦЯМ МІСТА ВІННІПЕГУ, ШОДНСХЗСІВняЯ ХОЯЯС в

8-го Ірт-' •>хр роб Взствх* з
лин а. р. в верну ». І Мазур із ^еВез 
Кетеріяс, Оят , віддам думку сткм*м-

цих зборах. Нових членів ра
до вітаено. ЧЕРЕЗ ЦІЛИЙ ЦЕЙ ТИЖДЕНЬ АЖ ДО 24. ГРУДНЯНа ньому вічу т Заряд.

і всував присутнім ізосубммй вплив 
ожвомешсвого фонду на В.СХК. • ; буржмзяиі організацій на веди» ча-

бажа*) висловити В свою, лучку ви

1 В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУАБОРОТЬБА МІЖ М. БІЛІНСЬКИ* 
А ДЖ. ЦІЛОМ. РЦЖАПНА. САСК.степу робітництва. яке належнтв іде 

і врооомпуї ’до цих організацій Цього впливу й
В суті фгч* думка про сть >реияя од- робітництво tue не позву- / Саскжтун, Саск.

ноиентовсео +тху-а ВОК. < луже „хь, И Тоі вело частини. хха / „ ^™‘мн1' ■“ ,б"Ри ■1-ии'
влучна, тільки товариш лописувач не , , організована в робітнияо-фареер- і ЛнУ 10 гР>амя вибувалася в Саска- Т>РФДім в Ріджайні відбудься 2.

Л<> сккг1| організації ТУРФДім Бо ли TVH1Z_B Емпа*Р теаТР» боротьба між січня 1928 р, в годщіі 2-ій точно по 
ш, ш, „лиисха органі,лш. ххазуе і»,- українських робітників полудні,
бітникові правильний шлхі до крашо- >' Вінніпег^,риєм МаЯхон Биж-

ським і Джеком Міло Боротьба, як винні прибути на збори на означений 
пише англійська саскатунська газета, час. 
була така завзята, якої ще ніколи не г

ВАЖНЕ ДЛЯ ВІДДІЛУ ЖІН- 
СЕКЦІЇ В ВІННІПЕГУ.

продовжаеться
Цим повідомляється всіх членів і

ВЕЛИЧАВИЙрозвинув П як едід і не кияс 
клалио, в який спосіб малося-б ко-

П роситься всіх членкинь відділу 
Жінсекції в Вінніпегу, які те не ви
повнили своїх місячних вкладок, щоб 
вони вирівняли їх до 25. грудня ц. Рч 
а саме тому, що це останній місяць в 
році, в якому заряд мусить замкнути 
фінансові й членські книжки й пере- 

* дати річний звіт до Ц. К. Жінсекції 
разом зі списом всіх добрестоячмх 
членкинь.

Хто-ж не виповнить своїх член-

БА-ЗАРОбовязково члени й членкині пожату вати цей фонд .
По моїй думці справа килегтуваимя 

цього фонду е най важніша бо від неї
залежить несь уснії цілої справи з»а-1 щоб мі р,Атники станали членами
даного фонду

Здається мені, що один^жий мож-

го майбутнього Свою промову за
кінчив* т. Клибановський закликом. Заряд.

л^х^Пат^юЛГ РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛІВ Р.З.Т
кали навіть кулаків. Через цілих со- - J u 1

j ТУРФДім.
Після промови були запити до т. 

дквнй ДО переведення спосіб К ..ПКІ.- |с,нбамовського, який 
мам цього фонду був би т,іки|.
Кожний член Р.З.Т і ТУ'РФДім мав-
б* пдатнти кожного місяця - ладаю" щиру подяку т. КлмбДнов-
ВОІ вкладки по 25 ц на вище ігада-

відповідав на
рок мінут боротьби Білінський три
мався горою й мав за собою симпа
тію публики Однак несподівано став
ся ’інцидент", якого англійська Газе
та не поясию£. і Міло так звалив Бі- 

! лінськбго, що він майже ЗО хвилин 
був без памяти. Бітінського забрано 
ди шпиталю, але зараз же на другий 
день від почув себе на стільки добре, 
що 29. грудня знову буде боротися 
і тим самим Джеком Міло в Сас кату- 

j ні, в Робітничім Домі.

них дуже влучно
На кінець іменем відділу ТУРФДім КІЧЕНЕР-ВАТЕРЛЮ, ОНТ.

НА БАЗАРІ € багато несподіванок, багато корисних і 
дешевих річей, першої якости, споживчі продукти, 
як цукор, мід, мука, овочі, биті і живі гуси, кури, 
индики, шинки і т. ин.

ДІЮЧА ШКОЛА ШИТТЯ приладила на базар багато 
гарних вишиваних річей. Всі р|чи до набуття по ду
же дешевих цінах.

ДЛЯ ДІТЕП влаштований спеціальний відділ всяких 
несподіванок.

ПРИ ХОДІТЬ ВСІ, а не пожалуєте, бо напевно не повер
нете голіруч до дому. Крашої нагоди набути добрі 
й цінні річи по дешевій ціні — певно не будете ма
ти. ПриходІть кожного вечера.

В СУБОТУ, 24. ГРУДНЯ ВІДБУДЕТЬСЯ РОЗІ ГРА ВК А 
ВАРТІСНИХ-РІЧЕП.

Річні збори відділу Р.З.Т. в Кіче- ських вкладок І оподаткування, той 
нер-Ватерлю, Онт , відбудуться дня 1 не дістане членської книжочки на cid- 
січня 1928 р. в год. 2-30 по полудні дуючий рік. 
під числом 14 Оитеріо Ст. Савт.

На цих Зборах старий заряд дасть членські обовязкн завчасу, 
звіт з діяльности в минулому році, а Вкладки приминатиметься в неділю, 
також буде вйбрано новий заряд на 18. грудня вечером. в середу. 21. груд

ня вечеоом і в понеділок на зборах.

ському за Його труд і бажаю Йому 
найкращих успіхів в його дальшій поний фонд Очевидна річ. що члени, 

які належать до обох організацій, ма
ли-б платити тільки в одній з цих 
двох організацій.

Така додаткова вкладка виносила-б

Тому проситься виповнити своїдорожі
Н _Бандура

З ДІЯЛЬНОСТІ! ОРГАНІЗАЦІЙ.на рік тільки 3 долари для кожного 
члена (а не $3.65 — коли відкладати 
кожного дня по 1 ц). але було-б бата- 
то лекше зібрати й складати ho 25 ц 
місячно, чим ПО 1 Ц. кожного дня 

Правда, 3 долари на рік більше для 
робітника, ибтяжейого ще й иншими Старанням відліт у Жіночої Секції 
•Н>ганімиі|нипи литками, це вже по- тУРФ.ІІм у строєно в неділкі. 11. груд- 
важна сума, бодай так виї ладае н і

1928 р.
Обовязком всіх членів і членкинь еОттава, Онт.

Товариська вечірка в користь 
Укр. Роб. Діточої Школи.

прийти на ці збори в означений час.
Хто бамкав би вступити як новий ЗАБЕЗПЕЧИВ СЕБЕ В Р.З.Т.

член до нашого відділу, того радо ви- 
", таемо.РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛІВ ТУРФ 

ДІМ І ЖІНСЕКЦІЇ.
Чи Ви вже е членом Робітничого 

Запомогового Товариства? Чи подба
ли ви про те, щоби забезпечити собі 
і своїй родині допомогу на випадок 
нещастя? Якщо ні, то приходіть гро- |

Т. Пичель, секр. *:ня ц. р. товариську вечірку, з ЯКОЇ ____
перший погляд. Але на це я скаж’. дохід призначено на піддержку місце- КЕНОРА, ОНТ;ШШШт гШШіктяш

хсстра від от рала ряд ріжних пісень, f>pa7M НОвий заряд на 1928 рік 
чим дуже вдоволила всіх присутних.

■ в в ■ ■
4 8’

^Віча відбуватимуться в такому по- Др yff< ШШШ | РОБІТ- КОНЦЕРТ У ФОРТ ВЙЛ’НМ!
г;о:іб4;”™ НИЦЬ у ВІННІПЕГУ.
Сейнт Кетерінс, Онт. 28 і 29 грудня.

приклад, куренім і т. ин. А мусимо 
тямити, що освіта для робітництва е 
так важна, як хліб насущний Коли

Нових членів радо витаємо.
За заряд:

М. Велебницький.
Старанням відділу Жінсекції ТУІ^Ф- 

ДІм у Форт Вил’ям відбудеться в не- 
Оцим повідомляємо всіх у-1 ділю. 25. грудня ц. р. в Фінляндськім

Робітничім Домі

*:Рівночасно звертаємо увагу тим то-
ц, зрозуміє кожний член наших op-1 “^иТи "Д ^ «tipui^Uy’ I Ш° свуї І*“«ки
-__ Г-___ . , , ІИК ,и Md ши осчірш сліду , оподаткування, щоб вирівнали цього

ГЗііПацІЙ. Т.іТі 1 долари річно зонс.м ,ІЧІ товариші й товаришки: б„ во„„ отримають піл Ц К
не буде виїлядати для ньою за баї а- $2 00: М Чоповим, В. Кирили*. ^ ,,ленськ„, книжочок. ------

М- Дідух, П. Ткачук, М Яремчук, Ф 
Марак, Я. Жалоба. По $1.00: С. Ка-І 
линюк, Ф Чопових, II. Якхбовський,
II. Цюра, М. Мандрик, Ф Плисюк, И 
Шпак, Г. Горба тюк, М. Жндачевський,
І. Гора, 1*. Скрипничук, Ю Бойко, А 
Бнстран, І Ііюра, /Г Дідейчук, Д. Му-

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.то. Заряд. Річні збори відділу Р.З.Т. відбу
дуться в неділю, 25. гурдня ц. р. в 2. 
годині по полудні в салі У.РД.

Освіту робітник може здобути тіль
ки в своїй робітничій організації, але 
для цього треба таких робітників, які 
мої.іи-б ту освіту передавати своїм 

Треба нам

матичний Гурток при ТУРФ
Дім приготовляє і в суботу, 
31. грудня виставить на сцені

В концерті беруть участь: хор, fl- 
кий виконає ряд гарних українських 

,,пг. п, , „ пісень, мандолінова орхестра, декля-
У.Р.>1. у Вінніпегу незвичайно матори, танцюристи, а крім того 6у- 
глибоку змістом і дуже звору- 
шаючу драму в пятьох діях,

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ 
ТРАНСКОНИ.

ВІННІПЕГ БІЧ, МАН.
На програмі зборів важні справи 

Повідомляємо всіх членів відділу до полагодження, як також вибірати- 
ТУРФДім » Вінніпег Біч (Праві Ди- меться новий заряд на 1928 рік. То- 
стрікт), Май., шо річні збори цього му "всі члени й членкині повинні обо- робітництва в Трансконі, що старан- 
відділу відбудуться в неділю. 1 січня вязково прийти на збори в означений ним українських робітничих орґаніза- 
1928 р. у власнім домі в 1-ій годині час.

Заряд

учителів,товаришам 
дірігентів, лекторів, промовців і т. ин., 
а їх дасть нам тільки В.О.К.

Повідомляється загал українського
дуть дуети, сольові виступи і багато 
инших гарних точок.

Робітники й Робітниці! Приходіть 
громад но й кличте cboïV знайомих. 

Початок точно в год. 8Л0 вечером. 
Вступ за вільними датками.

сій. По 75 ц А. Дребіт, П. Мусій. 
По 50 ц: Орнатовська, К. Сандуловнч, 
П. Гайдейчук. По 25 u : М Еленюк, 
Гнатюк, Рутко По 20 it : Г. Марков- 
ська 3 дрібної колєктн 75 ц. Разом 
всі* жертв $34.60.

Всім -жертводавцям, а особливо 
членкинянС'/Жінсекції, що не жалува
ли труду для встросння цеї вечірки, 
н імени наших організацій складаю

Тому, товариші й товаришки, заста
новися добре над пропозицією т. L. 
Мазура і скажім теж свою думку про 
колективний ’одноцентоний фонд" на 
ВОК.

Цій при Українськім Робітничім Домі, Т. К0ЛЄСНИЧЄНКа П. НЛ 
відбудеться* в суботу, 31. грудня, в 

! салі У.Р Д.
по полудні Новим членам раді.

ВАМПИРЗаряд.
ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ. ВЕЛИКА КОШИКОВА ЗАБАВА. Заряд.Хто слідуючий забере слово в цій

справі ?
-----  або -----ОТТАВА, ОНТ.Подаємо до відома всім членам від- На цій забаві буде пригравати доб

ра музика, яка вдоволить як молодь 
так і старших.

Початок рівно в год. 7 30 вечером. 
Вступ лише 25 ц. для старших, 10 ц.

ЛЮДОЖЕР СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ЖІН. 
СЕКЦІЇ В ІСТ КИЛДОНАН.

ділу ТУРФДім у Вест Форт Вил’ям,
Онт , що річні збори відділу відбу- кинь відділу Робітничого Запомогово- 
дутьсй в неділю, 8. січня 1928 р. в го- Г() Товариства в Оттаві, що в Тгеділю, 
»дині 2-ій по полудні в N кр. Роб. До- і сіццн 1928 р., в год. 2.30 по полудні- 

Всі члени повинні обовязково 
І прибути на ці річні збори. А члени

■ Повідомляємо всіх членів і член- іН. Бандура, член Р.З.Тї
Отже, в суботу, 31. грудня, 

будете мати нагоду побачити
для дітей, а для тих. що принесуть цего людожера на сцені, але 
кошики, вступ вільний.

_ . . Приходіть громадно пращати стана знайомих їм товаришів свої \пов- членкині»повинні обовязково прийти рИ^ pjK«
новаження на ці збори , Заряд. | Приносіть кошики!

Приходіть всі!

Цим подається до відома членки- 
ням відділу Жіночої Секції в Іст Кил- 
донан, що в понеділок 26. грудня ц 
Р відбудуться спеціяльні ^бори, на 
яких тон. А. Михайловський докін
чить лекцію, 
членкинь прийти в юдині 8 ЗО вече- 

Заряд.

щиру подяку.МАСОВЕ ВІЧЕ. Жертви на сплату довгу Українсько- 41 відбуд>-ться річні збори V.3.T.
На програмі зборів* важні справи 

місцености повинні передатнмчіо полагодження, том v всі члени й
Кіченер, Онт. го Робітничої о Дому.

в людському образі. Сліпчем- 
ко (людожер), аби розбити 
сімейне життя Зоріна, (Інжи- 
нер), тоб-то відобрати у нього 
жінку, Клаву, робить нахабний 
підступ І наказує робітникам 
на будові мурувати стіни за- 
місць в 3 цегли — в І цеглу, в 
наслідок чого повстає ката
строфа, яка потягає за собою 
жертви в робітниках. Відтак 
Сліпчемко звалює всю вину на
невинного інжинєра, Зорінл, ТАРАС БУЛЬБА ПІД ДУБНОМ."
ніби-то він подав такий плин драиа вис7амятимі>сн „,рший 
на будову. Через те Зорін по- раз на робітничій сцси^в .Саскат>ні, 
падає в тюрму, а вийшовши j при співучасті поверх 60 осіб Тож 
тюрми, опиняється в безвихід- "е «миніть цеї доброї нагоди і Прихо- 
ному положенню і попадає в 1ІТЬ побачити життя козаків ‘ ,х бо-

г
Дня 12. грудня ц. р відбулося в нас Дня 4. грудня it р. відбулися за- 

масове віче, на якому промовляв ор- іальні членські збори всіх організа- 
Ганізатор Р.З.Т. т. 1. Клнбановський. цій при відділі ТУРФДім в Оттаві, на 

Віче відкрив т. В Сенишнн корот- яких обговорювано справу сплати 
КОЮ ВСППНОЮ Промовою І покликав і добі у Укр Роб. Дому 
до слова т. Клибановського, який і Після обговорення цеї справи збори 
рос казав присутнім про значіння Р. З прийшли до такого заключення. шо 
Т. для робітництва і пояснив причини найбільшою перепоною до більшого.

Отже проситься усіх
За заряд:
Петро ШадниЙ, секр

VЬІНФЕРІТ, САСК.
В неділю, 1. січня 1928 р„ відділ 

Річні збори відділу Р.З.Т. в Бінфейт ТУРФДім в Трансконі відбуде 
і Тейдортон, Саск., відбудуться в не
ділю, 1 січня 1928 р. в год. 2.30 по| 
полудні. >

УВАГА, САСКА! У H І ОКОЛИЦЯ!

Старанням Драмгуртка при відділі 
ТУ'РФДім в Саскатуні відог рається в 
понеділок, 26.-го грудня ц. р . надзви
чайно гарну драму зі співами і тан
цями в 4-ох діях з часів 17-і о століт
тя п. н.

КЕНОРА, ОНТ.

Річні Збори відділу ТУ'РФДім в Ке- 
нора, Онт., відбудуться дня 25. грудня 

Отже рішено яцнай- ц р в салі місцевого Укр. Роб. Дому.
РІННІ ЗБОРИ.ЙОГО швидко зросту, Робітники й розвитку наших організацій є за ма- 

фармері скрізь горнуться радо до Р ле приміщення 
З.Т, бо вони веліли пізнати вже. що j скорше позбутись довгу з нашого ДО- в ГОДИНІ 2.30 по полудні. Кожний 
це є справжнє робітниче товариство, му, а опісля, продати його, щоби бу- член , членкння повинні обовязково 
н яком,\ немає місця ріжиим панам г ло з чим почати будову нового, від-1 бути на зборах, бо на них вибірати- 
підланкам, як цс діється в патріотич- ! гювіднішого приміщення для наших меться новий заряд на 1928 р.

С*лмий промовець і організацій.
вспів з організувати за короткий час j На цих зборах жертвували на зі а- організації, того радо витаємо.
17 відділів Р.З.Т. н і заході, а 7 відді- і дану ціль слідуючі товариші й това-

Початок рівно в годині 2-ій по по-

Кожний член повинен обовязково 
прибути на ці річні збори, вислухати 
звіту зарядовців та ріжних комітетів 
з їхньої цілорічної організаційної 
праці і взяти участь у важних нара
дах.

Просимо всіх членів і 
з обох згаданих місцевостей прийти 
обовязково на ці збори.

Новим членам раді.

членкинь

Заряд.Xю бажав би стати членом нашоїних товариствах

РІДЖАИНА, САСК.С. Мартишок, секретар.
лів на сході Канади ришки - У •*—

По $25.00: П. Гайдейчук. М. Чопо- 
промовець наводив ріжні приміри, як вик, Ф Плисюк, П. Цюра, Ф Чоповик. 
iq робітник, не забезпечившись на. По $10<)0 С. Калинюк. К Гаврн- 
внпадок слабости або каліцтва, попа- люк. М. Костинюк. 
дає в крайну нужду, коли йому справ - ' Цо $.5 00 А Кандюк, М Жидачев- 
ді трапиться яке не щастя. Він — ли-ський, Н Марковський, А. Бисграи. 
іиеннй всякої опіки й помочі, приму- Деклярх вали на ту саму ціль сліду- 
пісний тоді простягати руку й блага- ючі товариші й товаришки:

По $25.00 М. Мандрик, L Гора 
Тому необхідно треба кожному ро- j (з чого вже зложив $10 00), Ґ Скрип

ничук (з чого вже зложив $500).

На річних зборах буде багато важ
них справ.

Тому' всі на річні збори!
Члени, котрі з якоїсь причини оста

лися позаду з своїми вкладками, по
винні виповнити їх ше перед збора
ми. щоби мати право ^голосу на збо-

Приходіть на час!
Заряд Відділу ТУРФДім.

Відділ Р.З.Т. в Ріджайна, Саск , від
буде свої збори в неділю, 1. січня 
1928 р. в 2-ій годині по полудні. Кож
ний член і членкння повинні обовяз
ково прийти на ці збори тому, що є 
багато справ до полагодження, як 
також вибиратиметься новий заряд на 
1928 рік.

Гостям раді

В дальшім тягу своєї промови тов.
ВЕНКУВЕР, Б. К.

ДІМ роспусти, де фатально ги- клич,',
не. Зоя, сестра Клави, мститься сашх знайомих' 
на Сліпченкокі і тручае ЙО- Початок в годині 8 30 вечером 
го з балькону з четвертого по
верху. Бувають в цій драмі й 
веселі сцени. Це лише коро-

Оцим повідомляється членів відділу
ТУРФДІМ, ЩО 0ІЧНІ збори відбудуть
ся в неділю, 1. січня 192.8 р , у Клин- 

j тон салі.
На зборах рішатимуться важні 

справи Всі члени обовязково му
сять прийти на збори.

Вступ: 50ц
Мистком.

ти милостині.
М Савчин, секр.Заряд « ПОШУКУЮ своїх дві сестрі Ганю

тенький нарис з драми, але шо- , ...................... марини по с.о-
би и побачити докладно, треба йому чоловікові

X бітникові бу ти членом Р З.Т.
На заклик т. Клибановського впн- По $10.00. И Шпак, І Цюра, С. Фу* 

сад ос в двох нових членів, але можна тсранська (з чого вже зложила $5 00) 
сподіватися, що згодом прибуде їх j По $5 00: Н. Боцян. І! Якубовський, 
багато більше.

УВАГА ДО ПЕРЕДПЛАТНИКІВ 
“У.Р.В." В ТОРОНТО.

ДРОМГЕЛЕР, АЛТА. називається Купчик, 
конечно прийти в суботу, 31. і мала колись перебувати в стейті

Оклагома. Обидві вони родом ? Га
личини, села Буд замів, теребове^- 

I аня перебувала ко
лись у Дігройг, стейті Мішіґан. Хто

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
Відділ Р.З.Т. в Дромгелер, Алта. 

відбуде свої річні збори в неділю., 1 
січня 1928 р. в 2-ій годині по полу Ані : 

ве' в салі місцевого Укр. Роб. Дому. і 
Всі члени "й членкині повинні обо

вязково прийти на ці збори на озна-1 
че'ний час.

З огляду на те, що в листопадовій 
кампанії, колектори, збіраючи перед
плати. могли допуститися помилок в 
записуванню адресів нових перед
платників на “Укр. Роб. Вісти" чи на 
инші видання нашої організації, че-

Річні збори відділу ТУРФДім в Іст 
Килдонан, Ман., відбудуться в субо
ту, 31. грудня ц. р в fc-ій годині 

; чером в салі місцевого Укр Робу 
! Дому

грудня до Укр. Роб. Дому.Ф Марак.
Купуйте 7ИКЄТИ завчасу! 
Дітям понише 16 літ, вступ 

заборонений!

ського ПОВІТ V.

би знав їх адреси або вони самі, тоїж ДРУКУЄТЬСЯ Тому, що є багато важних ера в до 
полагодження як також вибиратиметь
ся новий заряд на 1928 рік, просить
ся всіх членів і членкинь відділу без
умовно прийти на ці збори в означе-. 

Заряд.

зводять повідомити на адресу: 
Anton Bochenek,

3360 Georgia St. E , 
Vancouver, В C

Нових членів радо ви- Режісерськнй|>ез що газети можуть не доходити 
до передплатників, я прошу таких но
вих передплатників звертатися з тою 
справою до мене, а я радо її полаго-

КоМІТЄТг
П. Никифоряк, секр -скарбник

: (тіСКОРО ВИЙДЕ
ВЕЛИКИЙ 

ДУЖЕ ЦІКАВИЙ ЗМІСТОМ І БАГАТО ІЛЮСТРОВАНИЙ

ПЕРШИЙ раз в ПОРТЕДЖ ЛА 
ПРЕИРЦ МАН.!ГЕМИ ЛІОН, ОНТ. € такі нові передплатники, що 

їм через такі помилки не йде газета, 
а з цего бувають нарікання 

І щоб таких нарікань не було, я гото
вий такі справи залагоджувати, як-

ний час. ! ФАРМА НА ПРОДАЖ: 160 акрів, 
Старанням Драмспівгуртка при від- ^ миль •к* Вінніпегу, між Комармо 

гіді ТУРФДім в Портедж ла Ирейрі, 1 інвуд, дві милі до школи й церкви, 
Ман , відог рається в суботу, 7. січня акР*в имл' виробленої, а 50 легкої 
1928 р. в салі місцевого Укр Роб. L-10 виробу, а то решта сіножать (яких 
Дому незвичайно гарну драму в 5-ох ^ тон с'на Р*чи°)- Будинки добрі,

1 хата на і великі кімнати, стайня, 
шпіхлір, курник. Фарма обф^нцовз-

Відділ Р.З.Т. в Гемилтон, Онт , від
буде свої річні збори в неділю, 1 
січня 1928 р. в 2-ій годині по Полудні 
Обовязком всіх членів і членкинь" 
прибути на ці збори точно в означе
ний час

То-жСОДБОРИ. ОНТ.

Повідомляємо членів відділу ТУРФ
Дім В Содбори. Онт., що річні збори 
відділу відбудуться В неділкі, 1 січня 
192* Р в Укр. Роб Домі.

Початок рівно в годині 2-ій по по- «Г 
лудні Кожний член повинен обовяз
ково прибути на ці річні збори і ви

то до мене з цею справою звернуть- 
! ся на адресу:РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ Заряд, і д^іях відомого пролетарського пись

менника М. Ірчана, п. н
В. Богайчук,

5911 Queen St. W. на на два дроти довкола. Можу спро
дати машинерію, худобу по такій ці-

НИРНННИНРІІИ -------бо маю заняття. Хто би

”:~i^ebe™ =>.....................................-.......
членських вкладок, повинні виповни- иіпегу устрОКіЄТЬСЯ В НЄДІЛЮ :>с>б,тник,в’ Р°6ІТНИ^Ь Д симпатинів
::г.жщо6и мали пра-25- піудня « укр. Роб. домі веі

Приходіть на час. ЛНКУ товариську забаву. Тож , Юриконій салі
проситься членів І членкинь 
наших організацій при Укр. 

riff гагк Роб. Домі взяти масову участь.
« Забава відбудеться в новому

Річні збори хідділу ТУРФДім в Гасе, будинкові.
Саск.. відбуду»ьсі в неділю. 1. січня " п„„_ . _192* р в хаті т Малнка Початок забави в год. 7-ій

Обовязком всіх членів прийти на ці веч^РОМ.
Зарях

КАЛЄНДАР ДВАНАЙЦЯТЬ.ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.

НА 1 928 РІК L. Perehinehuk,
448 Parr St, 

Winnipeg. Man.

Jf
hoi дванайцятки проти польської 
шляхти в Галичині під проводом не
забутніх юнаків-революціонерів і— 
Ст. Мельничука, П. Шерсмети й 1. 
Цепна, які всі три наложили своїми 
буйними головами в обороні працюю
чих Захілньої України

To-ж приходіть громадно — робіт
ники й робітниці з Портедж ла Прей- 
рі й околиці, і кличте своїх знайомих.

Початок точно в 8-ій годині вече-

ВИДАЄ РОБГГНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ 
ТОВАРИСТВО У ВІННІПЕГУ.

(155)
—і...

ПОШУКУЮ свого рідного брата 
Дмитра ІІІтАхтича, який вже три роки 
не. дає чутки про себе. Пошукує йо
го сестра Анна Шляхтич, по чолові
кові-Черняховська. Хто знАв би Кгро 
нього, b6<j він самий, хай напише на 
слідуючу адресу:

A pua Ckemiaehowska,
P. О. Box 638,

Wallaceburg, Ont.

Заряд Відділу ТУ'РФДім ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ.ЦІНА З ПЕРЕСИЛКОЮ 75 ЦЕНТІВ.
На забаві буде пригравати гарна 

музика, будуть веселі монодьоґи й до
брі перекуски.

Приходіть й кличте других, шоб по- 
пращати старий рік і повитати новий 

Вступ за добровйтьними жертвами 
Початок точно в 8-ій год. вечером.

За Комітет: А Су сак.

ЗАМОВЛЯТИ МОЖНА ВЖЕ ВІД ТЕПЕР. 
Пишіть за календарем на слідуючу адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
СОХ PRITCHARD A McGRKOOR STS., WnnrLPKO MAH ром.

Ціни тикетів для старших по 40 і 35 
Ц.. ДЛЯ дітей по 10 ц.

За базаровнй комітет:
Д. Стечишнн.

мм
(153)
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